

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

REPUBLIKA

Rok XII

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 26 MARCA 1934 R.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 84

Zbliżenie włosko-francuskie.

Mussolini oświadczył, iż paktu zawarte w Rzymie nie są skierowane przeciwko Francji.—Echa wizyty ambasadora francuskiego u premiera Italii.

Paryż, 25 marca.

(PAT) Rzymski korespondent „Paris-Midi” donosi, że w trakcie rozmowy przyjacielskiej z ambasadorem Francji, Mussolini złożył wyjaśnienie pokajające wobec zaniepokojenia, jakie dało się zaobserwować ostatnio w Paryżu co do orientacji polityki włoskiej i istotnego znaczenia protokołu rzymskiego. Teza włoska w niczym nie odstępowała od zmiany stosunku Włoch do Francji, której współpraca uważana jest we Włoszech za zasadniczy czynnik organizacji Europy Środkowej. Jak twierdzi korespondent, w Rzymie panuje przekonanie, że wspólne oświadczenie włosko-francuskie z 17 lutego na rzecz niepodległości Austrii, stworzyło podstawy do rzeczywistego zbliżenia między obu państwami.

Paryż, 25 marca.

(PAT) Cała prasa podkreśla doniosłe znaczenie rozmowy ambasadora francuskiego de Chambrun z Mussolinim, zaznaczając, że premier włoski uważał rozproszyć obawy francuskie, jakie powstały po ostatniej jego mowie. Mussolini miał wyjaśnić istotne znaczenie podpisanych w Rzymie protokołów pomiędzy Włochami, Węgrami i Austrią. W stosunku do Francji polityka włoska nie uległa zmianie.

Współpraca obu rządów jest w dalszym ciągu uważana za nieodzowny warunek reorganizacji Europy Centralnej.

Mussolini miał wreszcie zwrócić u-

wagę ambasadora na polepszenie się atmosfery moralnej w stosunkach francusko-włoskich i konieczność wykorzystania tej atmosfery dla rozwiązania w najbliższym czasie zagadnień,

które nie zostały dotychczas rozstrzygnięte pomiędzy Francją a Włochami. Sprawami temi są: sprawa parytetu morskiego oraz pewne zagadnienia w Tunisie i Libji.

USUWANIE POLAKÓW W CZECHACH ze stanowisk samorządowych. — Nieudane wystąpienia antypolskie.

Mor. Ostrawa, 25 marca.

(PAT) Wiadomość o odebraniu debitu pocztowego w Polsce trzem listom czeskim, wywołała silne wrażenie wśród ludności czeskiej, słowackiej i polskiej. Ludność polska w Czechosłowacji uważa pisma, którym odebrano debit, za organa wybitnie wrogo usposobione wobec Polski.

Oba pisma zwalczają naciekle wszystkie postulaty mniejszości polskiej w Czechosłowacji i przy każdej sposobności podkreślały, że zwalczają będą poglądy, jakoby porozumienie między o-

bu państwami prowadzić miało przez lud polski na Śląsku.

Mor. Ostrawa, 25 marca.

(PAT) W Lutyni Niemieckiej, koło Bogumina, rozwiązano przedstawicielstwo gminne.

Komisarzem rządowym mianowano Czecha. „Ceske Slovo” wyjaśnia, że rozwiązanie nastąpiło dlatego, ponieważ Polacy uzyskiwali stale większość przy głosowaniu, a stronnictwa czeskie pozostawały w mniejszości.

Mor. Ostrawa, 25 marca.

(PAT) W Jablonkowie, na Śląsku

Czeskim, odbyło się dziś zebranie, urządzone staraniem czeskich i polskich socjalistów.

Na zebraniu zamierzano omawiać ostatnie rozruchy w Austrii. Czescy socjaliści usiłowali przeforsować rezolucję, protestującą przeciwko rzekomemu mieszaninowi rządu polskiego do spraw wewnętrznych Czechosłowacji. Rezolucja ta została odrzucona. Takie same uchwały Czesi usiłują przeforsować na zebraniach gminnych, lecz bezskutecznie.

Sojusz obronny anglo-francuski.

Projekt ten zyskuje coraz więcej zwolenników w Anglii.

London, 25 marca.

Rzucona przez „Daily Mail” myśl sojuszu obronnego anglo-francuskiego zaczyna znajdować w W. Brytanii zwolenników. Dzisiaj wystąpił w obronie takiego sojuszu jeden z czołowych publicystów angielskich, Garvin na łamach „Observera”. Garvin zastanawiając się

nad przyszłością ruchu narodowo-socjalistycznego w Niemczech, przychodzi do wniosku, że za parę lat nowe Niemcy będą liczyły 70 milionów ludności, a Francja tylko 40 milionów. Państwo hitlerowskie będzie daleko silniejsze od Francji pod względem możliwości przemysłowo-technicznych. Trzecia

Rzesza jest wskutek swego nastawienia umysłowego tak zmilitaryzowana, że w tem nastawieniu drzemają możliwości potencjonalne, przechodzące wszelkie obliczenia. Jasnym jest przeto, że za gadanie bezpieczeństwa staje się dla Francji hasłem naczelnym całego jej życia narodowego.

Gabinet brytyjski nigdy nie stał przed tak ważną i tak daleko idącą decyzją. Macdonald i jego rząd mają do wyboru: albo wyrzec się wszelkiej nadziei na konwencję rozbrojeniową, albo wziąć na siebie zobowiązania, wykraczające poza ramy traktatów locarniejskich.

Garvin stwierdza, iż byłoby błędem przypuszczać, że Anglicy pójdą do walki o utrzymanie obecnych granic w Europie środkowej. Daleko lepiej byłoby, gdyby rząd brytyjski wziął udział w rozwiązaniu zagadnienia bezpieczeństwa. Najdrowszym i najnormalniejszym planem bezpieczeństwa dla W. Brytanii, Francji i Belgii, a więc dla tych trzech krajów, których życie polityczne jest między sobą związane, jako krajów tworzących cytadelę wolności demokratycznej, byłby wzajemny sojusz obronny. Cała atmosfera polityki europejskiej uległaby wówczas uspokojeniu. Ten plan — podkreśla Garvin — jest najlepszą drogą utrzymania ślady bezpieczeństwa i pokoju.

Nowy Jork, 25 marca.

(PAT) W wieku lat 76 zmarł mjr. William Hammer, słynny inżynier elektrotechnik, przyjaciel i współpracownik Edjsona.

Odnalezienie nieznanego rękopisu

Bolesława Prusa.

Warszawa (PAT), 25 marca.

Prof. Z. Szwejkowski odnalazł ostatnio nieznaną rękopis Bolesława Prusa: „Faraona”, niewydrukowaną w swoim czasie ze względów cenzuralnych. Rękopis ten, w opracowaniu prof. Szwejkowskiego ukaże się w świątecznym numerze „Tygodnika Ilustrowanego”.

Szczegóły dotyczące tego interesującego odkrycia literackiego podamy jutro.

Titulescu jedzie do Paryża.

Paryż (PAT), 25 marca.

„Notre Temps” zapewniła, że według wiadomości, pochodzących z dobrze poinformowanych kół bukareszteńskich ostatecznie wydarzenia polityczne na terenie międzynarodowym skłoniły min. Titulescu do zdecydowania się na wyjazd do Paryża celem odbycia konferencji z ministrem Barthou. Podróż Titulescu ma nastąpić w ciągu przyszłego tygodnia.

Morderca 12-letniej dziewczynki ścigany w Pile.

Berlin, 25 marca.

(PAT) W Pile ścigano zwirodniałego mordercę 12-letniej dziewczynki. Prezydent pruski nie skorzystał z prawa łaski.

Zamach bombowy w Berlinie

dokonany był na naczelnika milicji hitlerowskiej.

Paryż, 25 marca.

(PAT) Jak twierdzi korespondent Agencji Havasa, zamach, popełniony w czwartek w Berlinie, wymierzony był według wszelkiego prawdopodobieństwa przeciwko radcy Ernstowi, naczelnikowi policji hitlerowskiej w Berlinie. Obiegają pogłoski, że Ernst został zraniony.

stawa przeciwko radcy Ernstowi, naczelnikowi policji hitlerowskiej w Berlinie. Obiegają pogłoski, że Ernst został zraniony.

Litwinow nie jedzie do Kowna.

Oficjalne zaprzeczenie sowieckie.

Moskwa, 25 marca.

(PAT) Sowieckie czynniki oficjalnie zaprzeczają doniesieniom ruskim o rzekomo zamierzonej podróży komisarza Litwinowa do Kowna, oraz o projekto-

wanej jakoby nominacji obecnego posła ZSRR, w Sztokholmie, p. Kollataj, na miejsce obecnego posła w Kownie, Karskiego. Obie pogłoski są całkowicie nieuzasadnione.

Powódź na Wileńszczyźnie.

Woda zalała szereg miast i wsi.

Głębokie, 25 marca.

(PAT) Wskutek dalszego ruszenia lodów na Dźwinie, woda wystąpiła z brzegów i zalała całkowicie osadę Łaska, wieś Straszkowo, oraz część miasta Dżisny. W Dziśnie 50 domów stoi pod wodą.

Zarządzono ewakuację mieszkańców. Stan wody w dniu 25 bm. o godz. 10 wynosił 9 metrów 55 cm. Woda stale przybiera. Starostwo powiatowe zwróciło się do p. wojewody o pomoc dla ewakuowanej ludności.

JESZCZE JEDEN WSPÓLNIK STAWISKIEGO W WIEZIENIU.

Słynny szantażysta pod przezwiskiem „Jo postrach“, któremu policja ułatwiła ucieczkę, sam zgłosił się do władz sądowych. — Zwłoki Stawiskiego przewieziono do Paryża.

Paryż (PAT), 25 marca. Sędzia śledczy Ordonneau wydał rozkaz aresztowania Hainnaux, znanego pod przezwiskiem „Jo o białych włosach“. Jest on oskarżony o zatajenie w związku z aferą Stawiskiego. Potwierdza się wiadomość, że „Jo“ był osobnikiem, który wręczył inspektorowi Bony talony czeków Stawiskiego. Po otrzymaniu rozkazu aresztowania, policjanci udali się do mieszkania „Jo“. Nadeszli jednak zbyt późno, gdyż „Jo“ zdołał pół godziny przedtem uciec. Policja rozesała listy gończe.

Paryż (PAT), 25 marca. W uzupełnieniu deklaracji w sprawie odkrycia w Londynie klejnotów „Credit Municipal de Bayonne Surete Generale“ wyjaśniła, że pierwsza operacja zastawnicza u Suttona była dokonana pod nazwiskiem pani Romagnino. Alibi przedstawione przez p. Romagnino, pozwala przypuszczać, że w rzeczywistości zrobiła to kochanka Romagnino znana w sferach teatralnych pod nazwiskiem — „panny Nono“.

Paryż, 25 marca. Wczorajsza ucieczka przed aresztowaniem jednego z głównych członków bandy Stawiskiego Hainnaux, który był znany w sferach przestępców pod przezwiskiem „Jo o białych włosach“ lub też „Jo postrach“ wywołała gwałtowne ataki prasy, oskarżającej policję o całkowite niedołęstwo. Niektóre z pism wysuwają nawet przypuszczenie, iż świadomie ułatwiano Hainnaux ucieczkę, aby dotrzymać układu zawartego z nim, gdy wręczył komisarzowi Bony talony czeków Stawiskiego.

„Le Jour“ twierdzi, że za tę ostatnią przysługę Hainnaux otrzymał 200.000 franków.

„Paris Midi“ wyraźnie wskazuje, że „Jo“ uciekł z hotelu i udał się w podróż samochodem dopiero w 5 minut po wycieku policji. Ucieczka Hainnaux jest tem dziwniejsza — pisze dziennik — że od 8-miu dni był on strzeżony przez agentów policyjnych którzy stale krążyli koło jego mieszkania.

W tych warunkach nie ma sensu wywołać dziś fakt dobrowolnego zgłoszenia się Hainnaux na policję. Przybył on do urzędu śledczego o godz. 1-ej po poł. i oświadczył, że nie miał zamiaru uciekać i natychmiast, gdy dowiedział się z dzienników, że jest poszukiwany przez policję, stawia się do jej dyspozycji. Hainnaux został aresztowany i dziś jeszcze będzie przesłuchany przez sędziego śledczego.

Dzienniki donoszą, że Hainnaux rozpoczął swą karierę jako bokser, wkrótce jednak porzucił ten zawód, zamieniając go na „intrańsze zajęcie“. „Jo“ przebywał przez pewien czas w Buenos Aires. Po wojnie osiadł w Paryżu, gdzie podejmował się wszelkiego rodzaju misy, opartych na szantażu i pogroźkach. Z tego tytułu używał go często Stawiski. Hainnaux od roku mieszkał w znanymszy hotelu. Policja знаła jego sprawki. Nie pytano go jednak, gdyż

chciano dotrzymać układu wzamian za wręczenie talonów czeków Stawiskiego.

Z chwilą jednak, gdy wyszło na jaw, że Hainnaux towarzyszył Romagnino w podróży do Londynu, aby zastawić tam klejnoty Stawiskiego, sędzia śledczy zdecydował zerwać układ i aresztować go.

Paryż, 25 marca. Dziś przywieziono do Paryża zwłoki

Stawiskiego. Pod silnym konwojem żandarmerji i policji dostarczono je do gabinetu medycyny sądowej. Ponowne badanie zwłok odbędzie się prawdopodobnie w czwartek. Weźmie w nie udział lekarz, który dokonywał pierwszej sekcji zwłok oszusta.

Paryż, 25 marca. Dzienniki donoszą, że delegowani do Genewy przedstawiciele policji francuskiej, działający w porozumieniu z

władzami szwajcarskimi są na tropie reszty klejnotów Stawiskiego.

Paryż, 25 marca. Do mieszkania deputowanego socjalistycznego Longueta, wiceprzewodniczącego komisji parlamentarnej dla oświetlenia wypadków z dnia 6 lutego, dokonano włamania. Włamywaczom chodziło prawdopodobnie o zdobycie pewnych dokumentów, gdyż otwierali oni biurka i w pośpiechu przeszukiwali papiery.

Redukcja 80 tysięcy urzędników we Francji ma przynieść miliard oszczędności. — Byli kombatanți żądają rozwiązania izb ustawodawczych.

Paryż, 25 marca. (PAT) Pomiedzy przewidywanymi przez rząd oszczędnościami budżetowymi jedną z najważniejszych ma być zredukowanie liczby urzędników do 80.000. Jak twierdzi „Figaro“, spensjonowani będą wszyscy urzędnicy, którzy pracują jeszcze, mimo wstąpienia prawa do emerytury, celem powiększenia swych poborów oraz ci, którzy wkrótce powinni uzyskać te prawa. Z redukcji tych, jak przypuszcza dziennik, rząd uzyska oszczędności, wyrażające się cyfrą 1 miljarda franków.

Paryż, 25 marca. (PAT) Obrady rady narodowej konfederacji b. kombatanów i ofiar wojny, zakończyły się dzisiaj przyjęciem rezolucyj w sprawach politycznych i gospodarczych. Rada postanowiła broń swego programu podczas wyborów. Na pierwszym miejscu opracowanego na zjeździe programu figuruje żądanie przedstawicielstwa proporcjonalnego oraz prawa głosowania dla kobiet. Poza tem b. kombatanți domagają się rozwiązania izb prawodawczych i senatu i ogłoszenia wyborów na nowych podstawach. Uchwały, przyjęte przez radę naczelną, przedłożono premierowi Doumergue'owi.

Galmot pożyczył pieniądze od Stawiskiego.

Dodatkowe zeznania żony oszusta.

Paryż, 25 marca. Badana przez sędziego śledczego pani Stawiska oświadczyła, że nie może dokładnie odczytać przedstawionych jej notatek na talonie czeku Stawiskiego, nie sądzi jednak, aby suma 300.000 franków była wypłacona przez jej męża b. administratorowi „Liberte“ Aymardowi, gdyż, o ile wie, stosunki jej męża z Aymardem nie usprawiedliwiały takiej transakcji.

W przeciwieństwie do tego zeznania skonfrontowany z Aymardem Romagnino stwierdził, że Aymard przez jakiś czas utrzymywał bardzo bliski kontakt ze Stawiskim i spotykał się z nim wglądnie telefonował do niego kilka razy dziennie. Twierdzeniu temu zaprzeczył Aymard.

W sprawie stosunków Stawiskiego z deput. Galmot, p. Stawiska oświadczyła, że w kilka dni po aresztowaniu Stawiskiego w r. 1926, przysłał jej deput. Galmot do kiniki, w której przebywała, kwiaty oraz odwiedził ją w szpitalu. — Stawiska, kierując się wskazówkami męża, zwróciła się do Galmota z prośbą o zwrot części sumy jaką Galmot był winien Stawiskiemu.

Prośbę tę ponawiała następnie za pośrednictwem dr. Vachet pragnąc uwolnić za kaucją przebywającego w więzieniu męża. Skonfrontowana z publicystą Brouilhet, do którego Stawiska pisała list z pogroźkami pod adresem deput. Galmot, p. Stawiska oświadczyła, że w przedstawionym jej publicznie poznała osobę, którą widziała kilka razy w towarzystwie męża.

Uroczyste posiedzenie Akademii Literatury ku uczczeniu 100-rocznicy powstania arcydzieła „Pana Tadeusza“.

Warszawa, 25 marca. (PAT) Dzisiaj wieczorem w pałacu Polskiej Akademii Literatury odbyło się uroczyste posiedzenie akademii, poświęcone uczczeniu 100-iej rocznicy powstania arcydzieła Mickiewiczowskiego „Pana Tadeusza“.

Na uroczystość przybył p. premier Janusz Jędrzejewicz, min. W. R. i O. P. Wacław Jędrzejewicz, prezydent miasta p. Zyndram Kościalkowski oraz szereg wybitnych osobistości ze sfer literackich, artystycznych i towarzyskich stolicy.

Parada Szturmowców w Dreźnie.

Rhoen oświadczył, iż hitlerowcy dalecy są jeszcze od celu.

Paryż, 25 marca. (PAT) Firma monachijska „Franz Eher“ wystąpiła do sądów paryskich ze skargą przeciwko wydawnictwu „Nouvelle Edition Latine“ spowodu bezprawnego wydania francuskiego przekładu książki kanclerza Hitlera p. tyt. „Mein Kampf“. Władzom sądowym francuskim przedłożono w oryginalnym upoważnienie (jakie Hitler dał firmie monachijskiej na wszelkiego rodzaju przekłady i rozpowszechnianie jego dzieła. Upoważnienie to ma charakter wyłączności. Wydawcy monachijscy żądają zniszczenia całego nakładu dzieła, wydanego przez firmę francuską oraz odszkodowania w kwocie do 1000 franków od egzemplarza książki wypuszczonej na rynek przed zaskwestrowaniem przekładu.

Pełnomocnicy firmy niemieckiej żądają wyznaczenia rozprawy poza kolejnością. Opierają się temu pełnomocnicy strony francuskiej. Proces wyznaczono na dzień 4 czerwca r. b.

Nowy Jork, 25 marca. (PAT) Z Meksyku donoszą o rozruchach agrarnych w stanie Michoacan. Groźne rozmiary ruch przyjął w szczególności w miejscowości Tariscuri. 5 robotników rolnych zostało zabitych, 2

zginęło w płomieniach zabudowań farmy, wielu innych jest rannych. Napastnicy zburzyli zabudowania farmerów, zaatakowali robotników rolnych, którzy nie chcieli się do nich przyłączyć.

Nowy Jork, 25 marca. (Pat) — W dniu 23 b. m. zanotowano na giełdzie nowojorskiej rekordowy kurs zamknięcia 7-procent. polskiej pożyczki Stabilizacyjnej, a mianowicie — 100.

Min. Rivollet zakończył swe przemówienie wezwaniem do jedności i zapewnieniem, że ciałem i duszą jest z b. kombatanami.

Min. Rivollet zakończył swe przemówienie wezwaniem do jedności i zapewnieniem, że ciałem i duszą jest z b. kombatanami.

Min. Rivollet zakończył swe przemówienie wezwaniem do jedności i zapewnieniem, że ciałem i duszą jest z b. kombatanami.

Min. Rivollet zakończył swe przemówienie wezwaniem do jedności i zapewnieniem, że ciałem i duszą jest z b. kombatanami.

Min. Rivollet zakończył swe przemówienie wezwaniem do jedności i zapewnieniem, że ciałem i duszą jest z b. kombatanami.

Min. Rivollet zakończył swe przemówienie wezwaniem do jedności i zapewnieniem, że ciałem i duszą jest z b. kombatanami.

Min. Rivollet zakończył swe przemówienie wezwaniem do jedności i zapewnieniem, że ciałem i duszą jest z b. kombatanami.

Min. Rivollet zakończył swe przemówienie wezwaniem do jedności i zapewnieniem, że ciałem i duszą jest z b. kombatanami.

Min. Rivollet zakończył swe przemówienie wezwaniem do jedności i zapewnieniem, że ciałem i duszą jest z b. kombatanami.

Mn. Nakoniecznikow-Klukowski opuścił Budapeszt.

Budapeszt, 25 marca.

(PAT) Minister rolnictwa p. Nakoniecznikow-Klukowski dzisiaj rano zwiedził zabytki miasta, a następnie wziął udział w śniadaniu, wydanym na jego cześć w poselstwie Rzplitej Polskiej przez posła Lepkowskiego.

Pan minister o godz. 14-ej wyjechał do Warszawy w towarzystwie posła Rzplitej w Budapeszcie, Lepkowskiego, dyrektora departamentu dr. Rose. Na stacji odjeżdżającego ministra żegnali przedstawiciele węgierskiego ministerstwa spraw zagranicznych w Budapeszcie.



Marzec		
Dziś Ludgera B. W.		
Jutro Gabryela od M.B.R.		
26	Wschód słońca	5.27
	Zachód słońca	17.56
	Wschód księżycy	13.13
	Zachód księżycy	4.16
	Długość dnia	12.85
Poniedziałek		
Przybyło dnia		4.10

Owocarnie i sklepy z napojami chłodzącymi będą otwarte do 11-ej wiecz. począwszy od 1 kwietnia.

(p) Na mocy obowiązujących przepisów o godzinach handlu sklepiki, stragany i wózki z napojami chłodzącymi i owocami, mogą być w okresie letnim, to jest od dnia 1 kwietnia, do dnia 1 października, otwarte do godziny 11-ej wieczór. W drodze analogii ulgę tę starostwo podziękowało również w odniesieniu do owocarni i sklepików z wodą lodową.

Ferje wielkanocne w szkołach.

Inspektorat Szkolny w Łodzi otrzymał zarządzenie przedłużające okres ferii świątecznych. Mianowicie dla wszystkich szkół za wyjątkiem dla dzieci wyznania mojżeszowego, ferje trwać będą od 28 marca do 3 kwietnia r. b. włącznie, tak iż normalne lekcje rozpoczynają się w dniu 4 kwietnia r. b. Dla szkół nauczających dzieci wyznania mojżeszowego ferje rozpoczynają się w dniu 30 marca r. b. i trwają do 7 kwietnia r. b. włącznie, a to z tej racji, iż święta wyznania mojżeszowego trwają dłużej.

Nowy Intendent Miejskiego Pogotowia Ratunkowego.

(p) Jak się dowiadujemy, zarządzeniem wydziału zdrowotności publicznej zarządu miasta Łodzi, powołany zostaje dniem 1 kwietnia r. b. na stanowisko Intendenta Miejskiego Pogotowia Ratunkowego w Łodzi, dr. Rymkiewicz, znany naszym miastu chirurg. Dr. Rymkiewicz dotychczas ordynował w szpitalu św. Józefa przy ulicy Piłsudskiego.

Burzliwy wiec P.P.S.

(a) W dniu wczorajszym w sali teatru „Rozmaitości” odbywał się wiec P.P.S. CKW. Na wiecu tym przemawiali pos. Szczerkowski i pos. Chodyński. Na wiec przybyła również posłanka komunistyczna Ignasiakowa, która usiłowała wygłosić przemówienie. Na tem doszło do burzliwych starć i w relikwie Ignasiakowa musiała salwować się ucieczką.

Badanie bydła na stacjach kolejowych.

(a) Wojewoda łódzki, wydał zarządzenie wprowadzające obowiązek badania lekarskiego bydła załadowanego i wyładowanego na stacjach kolejowych na terenie województwa łódzkiego ze względu na obecny stan zarazy węgry. Badania przeprowadza lekarz powiatowy, lub też upoważniony lekarz weterynaryj i wystawia świadectwa zdrowia według przepisanej wzoru, na każdy wagon osobno. Świadectwo zdrowia przeznaczone dla obrotu krajowego, nie może służyć za dokument przy przesyłaniu bydła zagranicę. Przy wyładowaniu podlega badaniu bydło z województwa warszawskiego, pomorskiego, poznańskiego, łódzkiego i śląskiego. O zamierzonym załadowaniu lub wyładowaniu posiadacz winni zawiadomić zarządcę stacji na 12 godzin przed załadowaniem. Przepisy końcowe stanowią, że w razie wykroczeń ulegają karze grzywny do 1000 zł. lub aresztu do 6 tygodni.

Przepił oszczędności matki i w obawie przed karą wyskoczył z pierwszego piętra.

W domu przy ulicy 28 p. Strzelców Kaniowskich 26 miało miejsce onegdaj wieczorem niezwykle zajście. W domu tym zamieszkuje robotnica Józefa Kurek, wraz ze swym 14-letnim synem — Jerzym. Kurkowa, kobieta uboga przez dłuższy czas oszczędzała pieniądze i w rezultacie odłożyła 29 zł., które przeznaczyła na zakupy świąteczne. Syn Kurkowej, mimo młodocianego wieku, często matce zabierał pieniądze, które przeznaczał na zabawy. Zauważywszy, że matka posiada ukryte 29 zł., Jerzy Kurek w sobotę skradł matce te pieniądze, poczem częściowo przepił je z kolegami, częściowo zaś przegrał w karty.

Gdy tylko przekroczył wieczorem próg mieszkania, Kurkowa czyniła marnotrawnemu chłopcu ostre wyrzuty, w wyniku awantury, zrozpaczona matka chwyciła pas, chcąc nim skarcić syna. Groźna postawa matki tak przeraziła Jerzego, że skoczył na parapet otwartego okna, a gdy matka zaś pogoniła, skoczył z wysokości I piętra na bruk uliczny.

Chłopiec doznał zwichnięcia nogi oraz ogólnych okaleczeń głowy, niezbyt jednak groźnych.

Lekarz pogotowia ratunkowego udzielił Jerzemu Kurkowi pomocy i pozostawił go na miejscu w stanie silnie osłabionym.

Za odmowę pokrycia rachunku został przez przyjaciela ciężko poraniony.

W dniu wczorajszym, przy zbiegu ulic Szpitalnej i Rokicińskiej, doszło do krwawej awantury.

Stanisław Uptas (Szpitalna 20) i Bolesław Pryczka (Ruska 12), zabawiali się w knajpie przy wódce, skąd wyszli obaj w stanie mocno podchmielonym. Wynikła między nimi sprzeczka, z racji odmowy zapłaty przez Uptas połowy rachunku, który całkowicie pokrył Pryczka.

Sprzeczka zamieniła się w bójkę. — Pryczka wyciągnął z kieszeni długi nóż

składany i pchnął nim dwukrotnie Uptasa w klatkę piersiową, zadając ciężkie uszkodzenia w okolicy serca.

Gdy ranny padł, Pryczka zamierzał umknąć, został jednak przez przechodniów zatrzymany i oddany w ręce policji. Rannego Uptasa opatrzył lekarz pogotowia i przewiózł go w stanie nieprzytomnym do szpitala okręgowego. Pryczkę osadzono w areszcie do dyspozycji władz sądowych.

Tragiczny finał wesołej libacji. Jedna z uczestniczek śmiertelnie ranna.

U jednego z lokatorów domu przy ulicy Krakowskiej 75, odbywała się nocy wczorajszej libacja, suto zakrapiana alkoholem.

Gdy uczestnicy libacji byli mocno podchmieleni, wynikła między nimi nagle sprzeczka, która wnet zamieniła się w krwawą bójkę.

Poszły w ruch noże i tępe narzędzia. Niebawem ruchy się rozlegały straszne krzyki rannych.

Lokatorzy domu wezwali pogotowie ratunkowe ubezpieczalni społecznej.

Lekarz pogotowia stwierdził 11 ran, zadanych nożem w pierś, u uczestniczki libacji, Apolonji Kuśniak, która została odwieziona do szpitala okręgowego przy ulicy Zagajnikowej w stanie zupełnie beznadziejnym.

Pozatem lekarz udzielił pomocy 1-zej rannym: Eugeniuszowi i Zygmunтови Kamińskim, zam. (Krakowska 75).

Zakupy sowieckie w Łodzi.

Pertraktacje z „Torgsinem” dobiegają końca.

(p) Jak się dowiadujemy, w sobotę bawili w Łodzi przedstawiciele sowieckiego syndykatu handlowego „Torgsin”, którzy podjęli pertraktacje z przemysłowcami łódzkimi w sprawie nabycia większego transportu towarów włókienniczych, przeznaczonych dla sowieckich sklepów uniwersalnych.

W dniu dzisiejszym prowadzone będą w tej sprawie dalsze pertraktacje na terenie Warszawy z kilkoma firmami łódzkiego okręgu włókienniczego, m. in.

z firmą „Ejtington” oraz firmą „Scheibler i Grohman”.

Jak się dowiadujemy, pertraktacje znajdują się na dobrej drodze i bliską finalizacją jest transakcja na sumę pół miliona złotych. Wchodzą przeważnie w rachubę lenie materiały, przeznaczone na suknie i palta damskie.

Należy zaznaczyć, iż będzie to po wygaśnięciu umowy handlowej „Sowpol torgu” pierwsze zamówienie sowieckie w bieżącym roku gospodarczym.

Gołębiarze pobili się.

Sąd skazał Sobalę na rok więzienia.

(as) W „Panu Tadeuszu” toczy się spór między właścicielami Kusego i Soła tak zajadły, że chwilami zdaje się zachwyconemu czytelnikowi, że rejent i asesor staną na ubitej ziemi, by szablą wywalczyć pierwszeństwo dla swych pupilów.

Tak się działo niegdyś: między właścicielami chartów. Dziś—kiedy chart jest rzadkością — toczą podobne spory, tylko więcej gwałtowne i więcej zacięte nie myśliwi, a... gołębiarze.

Cały spór odbywa się oczywiście w warunkach mniej kulturalnych, niż w eposie Mickiewicza, bo też co gołąb to nie chart, a co gołębiarz łódzki, to nie rejent i asesor. Tacy panowie stoją z dużymi tykami na dachach domków podmiejskich, wymachują gałganami i każą swoim gołębiom dotąd kołować koło cudzego gołębnika, aż się jakiś gołąb sąsiada do chmary kusicieli nie przybłąka.

Stanisław Sobala i Wacław Madaliński, jeden przy ul. Pięknej 63, drugi przy ul. Fijałkowskiej 15 — od dawna już wiedli ze sobą zacięte spory o gołębie. Nie było dnia, żeby jeden drugiemu nie wygwizdał, nie wymachał i nie wystraszył gołębia. Potem się kłócili i urządzali hałasy na całe podwórze.

Dwudziestego szóstego maja r. ub. doszło między obu antagonistami do awantury tak gorącej, że w pewnej chwili Sobala dobył z kieszeni broni i strzelił kilkakrotnie w kierunku uciekającego Madalińskiego.

Strzały chybiły, lecz Sobala pociągnięty został do odpowiedzialności karnej i wczoraj stanął przed sądem.

Oskarżony do winy się nie przyznał. Jednak na mocy zeznań świadków sąd ustalił usiłowanie zabójstwa i skazał Sobalę na rok więzienia.

Dodatkowa komisja poborowa.

W środę, dnia 28 b. m. od godziny 8-ej rano w lokalu przy ulicy Piotrkowskiej 165 rozpoczyna urzędowanie dodatkowa komisja poborowa dla P. K. U. Łódź — Miasto II. Jest to ostatnia dodatkowa komisja przed poborem głównym.

Zgłosić się winni poborowi rocznika 1912 i starszych, którzy nie stawili się dotychczas do przeglądu i nie mają uregulowanego stosunku do służby wojskowej, a zamieszkują na terenie 1, 4, 6, 7, 10, 12, 13 i 14 komisariatów P. P. o ile otrzymali imienne wezwania z Łódzkiego Starostwa Grodzkiego.

Porzucona przez ukochanego rzuciła się do stawu.

W Zgierzu przy ulicy Marszałka Focha 15, zamieszkiwała przy rodzicach 22-letnia Marta Lange.

Ostatnio Marta Lange obcowała z jakimś młodzieńcem, w którym była na zabój zakochana.

Ostatnio młodzieniec ów przestał odwiedzać młodą kobietę. Od tego też czasu w wesołem usposobieniu Marty Lange nastąpiła ogromna zmiana.

W dniu wczorajszym Lange korzystając z nieobecności domowników, rzuciła się do stawu, znajdującego się w pobliżu posesji przy ulicy Marsz. Focha 15.

Samobójstwo dziewczyny spostrzeżono dopiero po godzinie. Gdy wyłowiono z wody ciało Marty Lange, była ona już martwa.

Zwłoki przewieziono do prosektorjum, celem dokonania sekcji.

Nasz reporter zanotował...

Na podwórzu domu przy ulicy Piaskowej nr. 13 targnęła się na życie 52-letnia Olga Richter, wypijając sporą dozę nieznanej trucizny.

Lekarz ubezpieczalni społecznej przewiózł denatkę do szpitala okręgowego przy ulicy Zagajnikowej w stanie groźnym.

Na ulicy Staszica najechany został przez samochód 12-letni Antoni Irkowski, zamieszkały w Rudzie Pabjanickiej przy ulicy Wesołej 15a. Irkowski odniósł złamanie prawej ręki oraz okaleczenia głowy i tułowia i po nałożeniu opatrunku, przewieziono go pogotowie do szpitala.

W restauracji przy ulicy Narutowicza 31 miał miejsce w dniu wczorajszym tragiczny wypadek.

Znajdujący się tam 19-letni Eljasz Karsz (Targowa 33) manipulując przy straszaku, przez nieostrożność oddał strzał.

Nabój straszaka ugodził Karsza w lewą dłoń, skutkiem czego odniósł on poparzenia i rane szarpana dłoni.

Lekarz pogotowia ratunkowego udzielił niefortunniemu młodzieńcowi pomocy.

Przy zbiegu ulic Limanowskiego i Fajfra, wynikła bójka pomiędzy dwoma pijanymi osobnikami, w trakcie której odnieśli rany tłuczone głowy 27-letni szwec Edward Zmurgow (Urzednicza 28) i 26-letni Tadeusz Michajlak (Piekarska 19).

Bójkę zlikwidowała policja, która odprawiła okrwawionych zapasników do lokalu III komisariatu, gdzie wezwany lekarz pogotowia ratunkowego udzielił pomocy obu poszkodowanym.

Na ulicy Zgierskiej policja zatrzymała 2-ch młodych mężczyzn, którzy podkładali petardy pod wagony tramwajów dojazdowych. Zatrzymanymi okazali się Zygmun Polarczyński (Wspólna 12) i Feliks Kowalski (Zgierska 53). Obu pociągnięto do odpowiedzialności karnej.

Na ulicy Nawrot poraniona została przez 2-ch nieznanych jej sprawców, Maria Kryzler, zamieszkała przy ulicy Nawrot 89. Rannej udzielił pomocy lekarz pogotowia i w stanie ciężkim przewiózł ją do szpitala. Za sprawcami krwawej napaści wdrożono poszukiwania.

Do składu firmy „BEDEKA” przy ulicy Kilińskiego 136 włamali się wczorajszej nocy nieznani sprawcy, skradli dwa pierścienie i brylantami, wartości 1.200 zł.

Ze składu jubilera Bronisława Muszkata (Piotrkowska 6) nieznani sprawcy w czasie ku powania biżuterii, skradli dwa pierścienie z brylantami, wartości 1.200 zł., poczem ułotnili się.

Dyżury aptek.

Nocy dzisiejszej dyżurują apteki: H. Dancerowej (Zgierska 57), W. Groszkowskiego (11-go Listopada 15), Sukc. Gorfaina (Piłsudskiego 54), J. Chadyńskiego (Piotrkowska 165), H. Rembienińskiego (Andrzeja 28), A. Szymańskiego (Przędzalniana 75).

Matki! Zapisujcie niemowlęta do „Kropli Mleka”

RADIODROGRAM

PROGRAM ROZGŁOSNI ŁÓDZKIEJ
POLSKIEGO RADJA.

PONIEDZIAŁEK, dnia 26-go marca.

7.00—7.05: Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ranne wstają zorze”.
7.05—7.25: Gimnastyka.
7.25—7.35: Muzyka z płyt.
7.35—7.40: Dziennik poranny.
7.40—7.55: Muzyka z płyt.
7.55—8.00: Chwilka gospodarstwa domowego.
8.00—8.05: Odczyt, progr. na dzień bieżący.
8.05—11.40: Przerwa.
11.40—11.50: Codzienny Przegląd Prasy Polskiej.
11.50—11.55: Wiadomości bieżące.
11.57—12.05: Sygnał czasu z Warszawy. Hejnał z Krakowa.
12.05—12.30: Muzyka popularna z płyt.
12.30—12.33: Wiadomości meteorologiczne.
12.33—12.55: D. c. muzyki z płyt.
12.55—13.00: Dziennik południowy.
13.00—15.25: Przerwa.
15.25—15.30: Wiadomości o eksporcie polskim.
15.30—15.40: Komunikat Izby Przemysłowo-Handlowej w Łodzi.
15.40—15.55: Muzyka z płyt.
15.55—16.40: Koncert w wyk. orkiestry salono-wej Haliny Adamskiej-Grossmanowej.
16.40—16.55: Lekcja języka francuskiego. Kurs elementarny. Lektor L. Ropułyński.
16.55—17.15: Recital śpiewaczy Wandy Kędziorówny.
17.15—17.50: Koncert kameralny w wyk. Dezyderjusza Danczowskiego (wioloncz.) i Edw. Steinbergera (fortepian).
17.50—18.00: Repertuar teatrów i komunikaty łódzkie.
18.00—18.20: Odczyt p. t. „Palestyna w dobie obecnej” — wygł. Leon Lewite.
18.20—19.00: Audycja muzyczna. Igor Strawinski — „Płomienny ptak” — z objaśnieniami dr. Emilji Elsner (płyty).
19.00—19.05: Odczyt, progr. na dzień następny.
19.05—19.25: Rozmaitości.
19.25—19.40: Odczyt aktualny.
19.40—19.47: Wiadomości sportowe.
19.47—19.55: Dziennik wieczorny.
20.00—20.02: „Myśli wybrane”.
20.02—21.00: Koncert orkiestry Symfon. P. R. pod dyr. Józefa Ozimafskiego i Roman Wraga (bas).
21.00—21.15: „Wynalazki przedhistoryczne” — wygł. inż. Eugeniusz Porębski.
21.15—22.45: Koncert muzyki włoskiej w wyk. P. R. pod dyr. Cezarego Nordio i Orlando Rarera (skrzypce).
22.45—23.00: „Miasta - ogrody” — wygł. nac. wydz. plantacji inż. W. Rogowicz.
23.00—23.05: Wiadomości meteorologiczne dla komunikacji lotniczej i kom. policyjny.

AUDYCJE ZAGRANICZNE.

20.05. *Koenigswusterhausen*. — „Donna Diana”, opera Reznicka (transm. z Opery Państwowej).
20.05. *Wiedeń*. Koncert symfoniczny.
21.00. *Praga*. „Święte wzgórze”, operetka Viplera (akt II).
21.30. *Strasburg*. Koncert symfon.

Dokąd pójść wieczorem?

TEATR MIEJSKI — i o godz. 8.45 — „Pan z towarzystwa”.
TEATR POPULARNY (Ogrodowa nr. 18): — 8.30 wiecz. „Virtuti Militari”.

KINA.

CASINO: — „Życie prywatne Henryka VIII”.
GRAND-KINO: — „Szaleństwa amerykańskie”.
MUZA: — „Cień szczęścia”.
ROXY: — „Burza o brzasku”.
CAPITOL: — „Szalona noc w Zoo”.
CORSO: — I. „Testament doktora Mabuze”, II. „Pieśń nocy”.
CZARY: — „Halka”.
PRZEDWIOSNIE: — „Licytacja miłości”.
RAKIETA: — „Morderca”.
SZUKA: — „Ostatnia carowa”.
ZACHETA: — I — „12 Krzesel” i II — „Biała odaliska”.
PALACE: — „Świat należy do ciebie...”.
METRO: — „Parada Rezerwistów”.
ADRJA: — „Parada Rezerwistów”.
OŚWIATOWY: — I. „Żywoć, cuda i męka Chrystusa”, II. „Quo Vadis”?
I. P. S. — PARK SIENKIEWICZA — Wystawa „Salon Warszawski”

Teatr, muzyka i sztuka.

TEATR MIEJSKI.

Dwa dodatkowe przedstawienia „Ivara Kreugera”.
Dziś, w poniedziałek, ostatnia nowość Teatru Miejskiego: wyborna komedia Hesenclevara „Pan z towarzystwa”.
Wobec tego, że ostatnie przedstawienie „Ivara Kreugera” odbyło się przy komplecie, tak że wiele osób odeszło od kasy, dane będą jeszcze dwa dodatkowe powtórzenia głośniejszej sensacji Tepy, a to: we wtorek i w środę z udziałem Edwarda Żyteckiego. Ceny najniższe od 35 gr. do 2.30.

ŁÓDZKIE TEATRY POPULARNE.

(Ogrodowa 18).
W dniu dzisiejszym i jutrzejszym o godz. 8.30 wiecz. dana będzie historyczna sztuka w 3 aktach p. t. „Virtuti Militari”, w reżyserji dyr. M. Winklera z udziałem połączonych zespołów artystycznych.
Bilety w cenie od 25 gr. do zł. 1.50 do nabycia przy kasie teatru.

MARSZ ZWIĄZKU STRZELECKIEGO ku czci imienia Marszałka Piłsudskiego.

Dorocznym zwyczajem zorganizował w dniu wczorajszym Związek Strzelecki Łódź powiat marsz strzelecki na trasie: Łódź — Zgierz — Aleksandrow — Łódź.

Zawody wczorajsze wypadły pod każdym względem imponująco. Zarówno rekordowa liczba startujących drużyn jak też ich świetne przygotowanie do marszu sprawiły, że walka była niezwykle zażarta.

W marszu wczorajszym uczestniczyło 98 drużyn męskich i 8 drużyn kobiecych.

Drużyny kobiece uczestniczyły w marszu jedynie na ostatnim etapie, startując dopiero w Aleksandrowie.

Generalny sukces odniósł 28 p. S. K. który zgłosił do marszu 12 zespołów, zajmując pierwsze miejsce i kilka innych czołowych. Zespół Szkoły Podchorążych — pluton 28 pułku, biorący

pierwszy raz udział w zawodach, wypadł bardzo dobrze, legitymując się nie zwykle starannym przygotowaniem, które w rezultacie przyniosło podchorążym zwycięstwo w tak silnej konkurencji.

Również w strzelaniu, które odbyło się w Aleksandrowie, najlepiej spisali się reprezentanci 28 pułku, którego 2 drużyny uzyskały po 60 punktów na 60 możliwych.

W klasie zespołów młodszych tryumfował Związek Strzelecki Powiat, zajmując prawie wszystkie czołowe miejsca.

W konkurencji kobiecej zwyciężyły „z przyzwyczajenia” strzelczynie z Wiskitna, powtarzając znów swój zeszłoroczny sukces. Tegoroczny regulamin zawodów zabraniał urzędzanie wyścigu na pierwszych dwu etapach, wobec czego właściwa walka rozegra-

ła się dopiero na ostatnim etapie: Aleksandrow — Łódź.

Przed startem marszu, który odbył się na Bałuckim Rynku, pan wojewoda łódzki, Hauke-Nowak, przyjął raport od komendanta powiatowego Związku Strzeleckiego por. Fornalskiego, poczem, po przemówieniu p. starosty powiatowego Makowskiego, prezesa Zw. Strzel. Łódź powiat, nastąpił start w kierunku Zgierza.

W konkurencji starszych pierwsze miejsce zajął zespół Szkoły Podchorążych pluton 28 pułku w czasie 57 min. na ostatnim etapie, 2) Szkoła Podchorążych 28 pułku — 58 min.

Trzecim był zespół Policji Państwowej z Piotrkowa. Czwartym miejsce zajął 31 pułk. Na piątym znalazła się drużyna Związku Strzeleckiego Łódź miasto. 6 i 7 miejsce przypadło zespołom 31 pułku S. K., podczas gdy na 8, 9 i 10 — znalazły się znów zespoły 28 pułku.

Wyniki strzelania przeprowadzonego w Aleksandrowie z broni nalożonej na dystansie 50 metrów przyniosły znów zwycięstwo zespołowi 28 pułku, który uzyskał 60 punktów na 60 możliwych. Podobnie było też z zespołami 31-go i drugim zespołem 28-go pułku, które zajęły dwa następne miejsca. Na czwartym miejscu znalazła się drużyna Policji piotrkowskiej z 58 punktami.

W konkurencji zespołów młodszych zwyciężył Związek Strzelecki Wiskitno 58 min. 27 sek. przed PW Łódź miasto, Z. S. Tuszyń, Z. S. Zgierz, PW Łódź miasto 5-ty baon.

W konkurencji kobiecej zwyciężyła podobnie jak w zeszłym roku drużyna Związku Strzeleckiego Wiskitno w czasie 1.35.14, przed zespołami Związku Strzeleckiego: Ruda Pabianicka, Łódź miasto, Tuszyń i Retkinia.

Na starcie jak też i na mecie obecni byli przedstawiciele władz powiatowych, wojewoda Hauke-Nowakiem i gen. K. K. K.

Na czele głównej komisji sędziowskiej stał pułk. Bratro. Na etapach Zgierza i Aleksandrowie zorganizowane były wzorowo punkty odżywcze i wypoczynkowe, przyczem zawodników witaly wszędzie orkiestry. Rozgłoszenia Łódzka Polskiego Radja transmitowały przebieg marszu, instalując specjalne mikrofony sprawozdawcze na Bałuckim Rynku, w Zgierzu, Aleksandrowie i na mecie przed koszarami 28 pułku.

Niedoszły król polski książę Sykstus de Bourbon zmarł przed kilku dniami.

Przed kilku dniami depesze z Paryża doniosły o zgonie Sykstusa księcia de Bourbon-Parma.

W związku ze śmiercią księcia warto przypomnieć niektóre interesujące szczegóły, żywo obchodzące Polskę.

W okresie wojny 1914—18, między sprzymierzeńcami snuto najrozmaitsze plany w sprawach wskrzeszenia Polski. Wyobrażano sobie wówczas, że nowa Polska będzie monarchją.

Politycy angielscy, którzy zastanawiali się nad temi sprawami i nad osobą przyszłego monarchy polskiego, wysuwali kandydaturę księcia Artura Connaught, kuzyna króla Jerzego Angielskiego. Natomiast francuzi zdecydowanie i stanowczo domagali się aby na tronie polskim zasiadł „un prince de la Maison de France”, konkretnie — książę Sykstus de Bourbon — Parma.

I ostatecznie opinia ta zwyciężyła. W kołach angielskich i francuskich mówiono coraz poważniej o wskrzeszeniu monarchji polskiej z królem Sykstusem z domu Bourbon na czele. Jako motywy przytaczano, że na tronie w Warszawie był już jeden książę francuski, że jest on bratem cesarzowej austriackiej. Dodać trzeba, że książę Sykstus był wybitnie mądrym i dzielnym człowiekiem. Mimo związków rodzinnych z Austrią i mimo wychowania międzynarodowego, gdy tylko wybuchła wojna, zgłosił się jako

ochotnik do wojska francuskiego. Jednakże, jako członek rodziny niegdyś panującej we Francji, nie został przyjęty do jej szeregów, wobec czego wstąpił do armii swego kuzyna Alberta Belgijskiego. Walczył dzielnie, zdobywając szereg odznaczeń bojowych belgijskich i angielskich, a nawet Legję Honorową.

Pod koniec wojny wyjechał on do Marocca, gdzie spędził ostatni rok wielkich zmagañ.

A w tym czasie zaczęto go ponownie wysuwać na stanowisko monarchy polskiego, projektując jego małżeństwo z panną, mającą krew polską w żyłach. Sam książę Sykstus chętnie przyjmował u siebie polaków i interesował się losami Polski.

Stało się inaczej. Polska została republiką. Ale niewielkie odłamy monarchistyczne w Polsce, mówiąc o realizacji swej idei, ciągle wymieniali w dalszym ciągu księcia Sykstusa jako swego kandydata na tron Polski. Nawet przed miastem ukazała się publikacja koła monarchistów polskich w Warszawie, w której oficjalnie wymieniono księcia Sykstusa de Bourbon-Parma jako kandydata na tron polski.

Książę jednak niespodziewanie zmarł w młodym wieku. Miał zaledwie 46 lat. Monarchiści polscy będą musieli obecnie wyszukać sobie innego kandydata na „tron” polski.

Ślub Węgrzyna z Lindorfówną nieważny stwierdza Katolicka Agencja Prasowa

Warszawa, 25 marca.

Kilka dni temu, znany aktor warszawski, Józef Węgrzyn, wziął ślub z aktorką, Zofją Lindorfówną w świątyni sekty t. zw. kościoła narodowego, na którego czele stoi ks. Faron.

Obecnie Katolicka Agencja Prasowa pisze w tej sprawie, co następuje:

„Już nieraz zwracaliśmy uwagę, że udzielanie „ślubów” przez Faroną jest przestępstwem, karaniem przez prawo, gdyż Faron nie posiada jakichkolwiek

uprawnień do udzielania ślubów i prowadzenia aktów stanu cywilnego.

„Ze strony urzędowej i miarodajnej otrzymujemy wyjaśnienie, że „śluby” udzielane przez duchownych sekt t. zw. kościoła narodowego (Hodura i Faron) nie mają znaczenia aktów publiczno-prawnych i zawierający je nie mogą uchodzić za małżonków, jak również „śluby” te nie spowodują skutków prawa cywilnego (np. prawa dziedziczenia, noszącego wspólnego nazwiska i t. d.).

Pożar w Zgierzu.

W dniu wczorajszym wybuchł groźny pożar w Zgierzu przy ulicy Bazylijskiej Nr. 49 w stodole, należącej do An drzeja Kiepsza. Mimo natychmiastowej akcji straży ogniowej, stodół wraz ze słomą, narzędziami rolniczymi i deskami jodłowymi, spłonęła doszczętnie.

Kiepsz oblicza swe ostraty na 1500 złotych.

Przyczyny wybuchu pożaru nie ustalono. Powiadomiona policja prowadzi dochodzenie.

GRAND-KINO

„SZALEŃSTWO AMERYKANSKIE”

reż. Franka Capra w rol. głów.: Konstancja Cummings i Walter Huston.
Nadprogram Tygodnik Paramountu i P. A. T. Początek o godzinie 4-ej.

„Pożar nad Wolgą”

MISTRZA TURZAŃSKIEGO ze znakomitą trójką artystów: Natalia Kowanko, Albert Prelean i Włodz. Inkszynlew ukaże się w następnym programie GRAND-KINO.

„Przyjaciele i kochankowie”

Wielki film erotyczny według powieści M. DEKOBRE'A.

W rolach głównych LILI DAMITA, ADOLPH MENJOU i ERIC STROHEIM ukażą się wkrótce w Łodzi.

SALA FILHARMONII

tel. 213-84

PONIEDZIAŁEK, dn. 2 kwietnia o godz. 4 popoł.

WIELKI KONCERT POPOLUDNIOWY

Wykonawcy:

Marceli NEUMILLER

14-letni skrzypek wirtuoz zaszczytnie wyróżniony nagrodą im. St. Barcewicza.

Jadwiga HENNERT

(Warszawa)

znakomita śpiewaczka. Przy fortepianie: Dyr. Teodor RYDER

oraz JÓZEF FISZHAUT.
Bilety od 75 gr. do zł. 4.— do nabycia w księgarni K. Neumillera, Piotrkowska 61 oraz w kasie Filharmonii.

MUZA

dawniej „LUNA”

Dziś i dni następnych!

Aby dać możność najszerzszym warstwom publiczności oglądania tak ciekawego filmu, jak

„Cień szczęścia” (Siostra Joanna)

z najbardziej uduchowioną artystką świata
DOROTHEA WIECK
obniżyliśmy od dziś ceny wszystkich miejsc do zł. 1.09 i 1.50.

Kino „ROXY”

Narutowicza 20.

Dziś i dni następnych!

KAY FRANCIS, NILS ASTHER oraz PHILLIP S HOLMES I WALTER HUSTON oczarują w potężnym filmie miłosnym p. t.

„BURZA O BRZASKU”

Reżyser: RYSZARD BOLESŁAWSKI. — Historia kobiety, która stworzona była do miłości! Frzedudne melodje. — Czar krajobrazu Bałkanów! — Nadprogram: Najnowszy tygodnik dźwiękowy „Foka”. Dziś początek o godz. 4-cj.

CASINO

Nie wolno pominać

monumentalnego filmu **Życie prywatne Henryka VIII** (6 zon króla) w wykonaniu genialnego **Charlesa Laughtona** oraz 6 najpiękniejszych kobiet Anglii Nadpr. Aktualności Paramountu i reportaż z życia Marszałka Piłsudskiego Dziś początek o godz. 4-cj.

Pożyteczna instytucja Książki dla wszystkich.

W Warszawie powstała niedawno niezmiernie pożyteczna instytucja. Jest to t. zw. wypożyczalnia wysyłkowa „Książka dla wszystkich” — biblioteka, znajdująca się w stolicy, a wysyłająca za niewielką opłatą książki do wszystkich — najodleglejszych nawet — miejscowości Rzeczypospolitej, gdzie tylko dociera poczta.

W ten sposób ludność małych miast osad prowincjonalnych, jak również wieś, dotychczas nieomal pozbawiona możliwości korzystania z dobrodziejstwa czytelnictwa, żyjąca jakgdyby na pustkowiu kulturalnym, — zyskuje kontakt ze światem i możność czerpania pełnej słońca z bogatej krynicy piśmiennictwa, zarówno polskiego, jak i obcego.

Koszta abonamentu są minimalne. Za 3 złote miesięcznie można abonować 3 książki (ilość wymian nieograniczona), za 4 zł. 80 gr. — sześć, za 6 zł. 90 gr. — dziewięć książek. Ponieważ czytelnicy mogą się łączyć w grupy, więc koszt abonamentu dla jednej osoby może być bardzo niski, nie przekraczający 92 groszy miesięcznie; za te pieniądze można przeczytać kilkanaście książek miesięcznie, czyli że koszt przeczytania jednej książki nie przekracza kilka groszy. Do obliczenia tego włączone są już koszty przesyłki, wynoszące każdorazowo 30 groszy (tyle co list).

Książki wysyła się w specjalnych skrzyneczkach, z szufladką pokrywającą; z jednej strony tej pokrywki naklejo jest kartka z adresem abonenta, a z drugiej zaś — adres wypożyczalni wysyłkowej, tak, że abonent, wysyłając książki po przeczytaniu, wkłada je tylko do pudełeczka i zasuwa pokrywkę odwrotną stroną do góry, pozbawiając jej fadygi nie ma. Kartę abonamentową wkłada również do środka; wypisuje na niej numery książek, które pragnąłby otrzymać. Katalogi są oczywiście wysyłane wszystkim abonentom.

Książki są nowe, nieużywane, ani niszczone, ładne i trwale oprawione. Zbiór wypożyczalni wysyłkowej zawiera nie tylko dzieła treści beletryzycznej, lecz i naukowej, a także książki dla młodzieży. Młoda instytucja, istnieje ona wszystkiego 3 miesiące, zdołała się już nieźle rozwinąć; zasięg jej działalności wzrasta stale, obejmując swą sferę coraz większe przestrzenie Rzeczypospolitej. Korzystają głównie z biblioteki nauczyciele, urzędnicy, wojskowi i emigranci.

Losy „Wspólnoty Interesów”

rozstrzygną się w nadchodzącym tygodniu. — Polscy członkowie rady nadzorczej nie wezmą udziału w konferencji w Berlinie?

Katowice, 25 marca. Dzisiaj obiegła Katowice pogłoska, jakoby projekt mianowania nad koncernem „Wspólnoty Interesów” kilku nadzorców sądowych nie znalazł dostatecznego oparcia.

W sferach warszawskich lansowane jest w dalszym ciągu nazwisko inż. Surzyckiego, generalnego dyr. huty „Pokój” na stanowisko jedynego nadzorcę sądowego koncernu Sfery śląskie widzą w tej kandydaturze pewną chęć połączenia interesów koncernu Wspólnoty Interesów i Huty Pokój, co wobec trudnych warunków finansowych koncernu i niedostatecznie jeszcze dojrzałej sanacji interesów huty Pokój, mogłoby budzić cały szereg objękcji.

Flanela i sukna na rynku angielskim. Nowe możliwości eksportowe dla przemysłu polskiego.

W Anglii rozpowszechniony jest zwyczaj noszenia tkanin wełnianych, a w sferach robotniczych materiałów flanelowych. Specjalnie rozpowszechniony jest zwyczaj noszenia flanelowych spodni koloru popielatego lub szarego. Popyt na materiał ten jest tak znaczny, że przemysł miejscowy nie może zaspokoić istniejącego zapotrzebowania.

Flanela importowana jest z zagranicy, przyczem w ostatnich czasach poważne ilości zaczyna dostarczać Japonia. Niemniej jednak istnieją poważne możliwości zbytu flaneli produkcji polskiej. Towar musi być jednak zarów-

no pod względem jakości, jak i sposobu produkcji odpowiadać wymaganiom rynku angielskiego. Największy popyt zaczyna się na wiosnę tak, że dostawy rozpoczynają się już na jesieni każdego roku.

Pozatem zbyt znaleźć może w Anglii sukna, przeznaczone do obci samochodowych. Głównymi dostawcami takiego sukna są Niemcy, Czechosłowacja i Holandia. Eksporterzy polscy winni zapoznać się bliżej z możliwościami ulokowania na rynku angielskim flaneli i sukna produkcji polskiej.

Pozatem możliwe jest również, że wierzyciele Wspólnoty Interesów nie wyrażą zgody na tę kandydaturę, opierając się zresztą na rozporządzeniu Prezydenta Rzplitej z dnia 6 marca 1928 o zapobieganiu upadłości na terenie sądów apelacyjnych w byłym zaborze pruskim, mówiącym że nadzorca sądowy niemoże być konkurentem dłużnika, za co uważać można byłoby mianowicie nadzorcą inż. Surzyckiego.

Co do posiedzenia rady nadzorczej, mającego się odbyć dziś w Berlinie w nadchodzący poniedziałek, dochodzą nas wieści, że hr. Potocki, prezes rady nadzorczej Zjednoczonych Hut Królewskiej i Laury i polscy członkowie rady na posiedzeniu to nie pojadą.

W takim wypadku mogłoby się odbyć tylko posiedzenie rady nadzorczej Katowickiej Spółki Akcyjnej, której prezesem jest Flick.

Tu należy zaznaczyć, że koncern Wspólnoty Interesów jako jednostka prawna w zasadzie nie istnieje. Jednostką prawną jest tylko Katowicka Spółka Akcyjna i Zjednoczone Huty Królewskiej i Laury.

Rozwikłania tej stosunkowo trudnej sytuacji spodziewać się należy w ciągu rozpoczynającego się tygodnia.

Przysięga przy „czarnych świecach” w Równem

Niezwykły ceremoniał w synagodze w obecności sądu

Równe, 25 marca.

Przed sądem okręgowym w Równem toczył się spór cywilny między Bruchą Nordwind a d-rowsa Lubą Cipełnikową o zwrot kwoty zł. 1960. Ponieważ w sprawie nie było dowodów, wystarczających do wydania wyroku, przeto na wniosek jednej ze stron i za zgodą drugiej, sąd postanowił dopuścić dowód w postaci przysięgi rytualnej, złożonej w synagodze. Przysięga taka odbierana jest przez rabina przy t. zw. „czarnych świecach”, z ceremoniałem, wywierającym niezwykle silne wrażenie.

Na złożenie przysięgi wyznaczony został dzień 22 marca rb. godz. 11-ta przed południem. W dniu tym zjawił się w synagodze sędzia Zgorzelski w asyście sekretarza. Stawili się również obie przeciwniczki ze swymi obrońcami, adwokatami Kaganem i Baklanowskim. Do przysięgi jednak nie doszło, albowiem dzięki interwencji rabina Majufisa obie strony postanowiły zawiesić postępowanie w sprawie na przeciąg 3 miesięcy i w międzyczasie poddać się orzeczeniu sądu polubownego rabina.

Student zginął w Alpach

Dwaj polacy odnaleźli zwłoki

Zurych, 25 marca. (Pat) Student politechniki zurychskiej, Hans Wolfers, pochodzący z Surabaja (Jawa), wybrał się na szczyt Guldenstock (2530 m. Alpy Glarniejskie), jedynie w kostiumie kąpielowym.

Zaskoczony przez burzę śnieżną poniósł śmierć. Dwaj polacy, bawiący w schronisku u stóp Guldenstock, Józef Wadas i Edward Janczewski, korespondent Polskiej Agencji Telegraficznej, zorganizowali pierwszy kolumnę ratunkową, która po całonocnych poszukiwaniach, utrudnionych przez burzę śnieżną i niebezpieczny teren, znalazła na drugi dzień zwłoki Wolfersa zasypane śniegiem w pobliżu szczytu Guldenstocku.

Odroczona konferencja Robotnicy w Sowietach.

Łódź z Białymstokiem. Dekret o płacach.

Moskwa, 25 marca. Rząd sowiecki wydał nowy dekret w sprawie płac robotników. W dekreście tym czytamy: „Jeżeli robotnik nie wypełnia powierzonych mu norm pracy ze swej własnej winy, otrzymuje zapłatę zależnie od ilości i gatunku wytworzonej produkcji bez zabezpieczenia mu zarobku minimalnego. Jeżeli niewypelnienie norm stało się bez winy robotnika, to robotnik w każdym razie nie może otrzymać mniej aniżeli 2/3 swej stawki według taryfy. W razie systematycznego niewypelniania przez robotnika norm ustanowionych w normalnych warunkach, robotnik może być zwolniony albo też przerzucony do innej pracy”.

W Syndykacie Eksportu Odzieży odbyć się miała konferencja z przedstawicielami eksporterów białostockich, którzy, jak to donosiliśmy, zarzucali Syndykatowi lekceważenie spraw, związanych z wywozem produkcji białostockiej. Przemysł tamtejszy zagroził nawet utworzeniem własnego syndykatu. Konferencja, jaka odbyła się w sprawie powyższego zatargu w min. przemysłu i handlu, nie doprowadziła do całkowitego wyjaśnienia sytuacji, wobec czego, celem uzgodnienia interesów Białostocku i Łodzi, kontynuowane być miały już na terenie Łodzi bezpośrednie rozmowy między zainteresowanymi stronami. Pierwsza tego rodzaju konferencja wyznaczona została na wczoraj w ostatniej jednak chwili odłożono ją do przyszłego tygodnia.

ZNAWCY CYGAR!



SPRÓBUJ CIE NOWYCH CYGARETEK „LIGIA”

CENA 5szt.-12z

F. KOPCIOWSKA

LEKARZ-DENTYSTA
przyjmuje:
od 9-3 w domu przy ulicy
Gdańskiej 37
tel. 232-55.
od 4-7 w lecznicy
Piotrkowska 294
(przy Górnym Ryнку).



OTWARCIE SEZONU LIGOWEGO

**Warszawianka zwycięża Strzelec siedlecki 2:0 (1:0)
Garbarnia bije Podgórze 1:0**

Warszawa, 25 marca.

(RN). Pierwszy mecz ligowy rozegrany w Warszawie nie należał do interesujących. Obie drużyny zademonstrowały słabą grę, wykazując brak treningu. Zawody były też mało interesujące, a tempo gry b. ospale.

Szczególnie słabo wypadły ataki obu zespołów, które mało strzelały.

Strzelec siedlecki wystąpił z pięcioma swymi zawodnikami. Z dawnych graczy widzieliśmy jedynie Siadaka w bramce, braci Gwoździńskich na obrońce, Czajkę w pomocy oraz Biegańskiego, Bielewicza i Polaka w ataku.

Warszawianka wystąpiła do gry bez Makowskiego i Stolenwerka, których zastąpili Mazur i Wieczorek.

Wyróżnił się w zespole stołecznym obrońca Pawlak oraz napastnicy Prossator i Kornglod.

W zespole siedleckim najlepiej wypadła obrona.

Gra zespołów naogół równa i nie obfitowała w dużo ciekawych sytuacji. Pierwsza bramka pada dla Warszawianki w 25-ej min. ze strzału Prossatora. Siedlczanie rzadko w tym okresie dochodzili do głosu i jedynie w 20-ej min. znalazł się Jachimek w opałach.

Po przerwie nieco więcej z gry miała Warszawianka. W 33-ej min. po ładnej akcji Strzelca interweniuje Jachimek, zostaje jednak skontuzjowany i miejsce jego w bramce zajmuje Talarczyk.

Warszawiance udaje się przez Prossatora zdobyć drugą bramkę, a tuż przed końcem meczu piłka poraz trzeci wpadła do siatki siedlczan, lecz sędzia bramki nie uznaje spowodowany spalonego.

Sędziował słabo p. Rettig. Publiczności niewiele.

Kraków, 25 marca.

Pierwszy mecz ligowy rozegrany w niedzielę w Krakowie nie należał do interesujących.

Pierwsza połowa należy do Garbarni, której atak dobrze dysponowany strzela dużo, lecz bramkarz Koczmar wszystko broni. Jedyna bramka dnia

Rostaw znokautowany w Warszawie.

W Warszawie rozegrany został mecz bokserki między zespołami Makkabi a Warszawianką, zakończony zwycięstwem drużyny Makkabi w stosunku 10:4.

Z ważniejszych wyników zanotować należy zwycięstwo przez k. o. w pierwszej rundzie Neudinga nad Rostawem, byłym zawodnikiem Zjednoczonych w Łodzi.

Pozatem Neustat pokonał Zielińskiego również łodzianina.

Mecze piłkarskie na boiskach krajowych.

W dniu wczorajszym zostały rozegrane w kraju następujące mecze piłkarskie:

W Warszawie: — Mecze o mistrzostwo klasy A: Gwiazda — Elektryczność 2:1. Drukarz — ZASS 2:2, Skramarymont 2:0.

W Bydgoszczy w meczu towarzyskim Gedanja (Gdańsk) pokonała bydgoską Polonię 2:0 (1:0).

Na Śląsku: Ruch — Naprzód 4:3 (2:1). Poczta PW — ŻKS Katowice 10:0. Rozdzień — Zgoda 3:2.

We Lwowie: Pogoń — Świętę 7:3. Orzeł — Hasmona 3:0.

W Krakowie: Cracovia — Amatorski 1:0. Bramkę dla Cracovii zdobył Kisieliński. Wisła — Legia (Kraków) 16:1. Grzegorzewski — Wawel 2:0. Olsza — Makabi 3:2.

pada dopiero w 30 min. ze strzału Walińskiego z podania Lesiaka.

Podgórze zabiera się do pracy po tej bramce, lecz wynik nie ulega zmianie. Po zmianie pól ataki obu zespołów pracują b. dobrze, strzelając dużo, lecz

bramkarze obu zespołów bronią świetnie.

Ostatnie minuty gry należą znowu do Garbarni, lecz wynik meczu nie ulega zmianie. Sędziował dobrze p. Posner. Widzów 3 tysiące.

Estonja — Wilno 10:6

Pierwszy występ bokserów estońskich w Polsce

(Telefon własny).

W niedzielę rozegrany został w Wilnie międzynarodowy mecz bokserki Estonja—Wilno, który przyniósł zwycięstwo estończykom w stosunku 10:6.

Goście górowali techniką i rutyną, natomiast wilnianie imponowali dziarskością. — W imieniu Wil. OZB. powitał gość pułk. Giżycki, a po odegraniu hymnów narodowych rozpoczęło się spotkanie.

W wadze muszej Zandler (Wilno), zwycięża na punkty Freimutha.

W wadze koguciej estończyk Kaby, bije wysoko na punkty Bagińskiego.

W wadze piórkowej po nieciekawej walce zwycięża Kłosek estończyk Seeborg.

W wadze lekkiej, estończyk Stepner rozporządzający silnym ciosem ma znaczną przewagę nad Pokowskim. W trze-

niej rundzie idzie polak na deski a od wyliczenia ratuje go końcowy gong.

W wadze półśredniej Nilenger (Est.) ma znaczną przewagę nad Matiułowem, lecz w trzeciej rundzie krwawi on bardzo, tak że urzędujący lekarz nakazuje przerwanie walki i zwycięstwo przyznane zostaje Matiułowowi.

W wadze średniej najlepszy zawodnik estoński, Kapustin góruje znacznie nad Polikszą. W trzeciej rundzie przegrywa wilnianin przez techniczne k. o.

W wadze półciężkiej Regno (Est.) wygrywa na punkty ze słabym Widdingiem.

W wadze ciężkiej po dwóch wyrównanych rundach, nadziewa się w trzeciej rundzie estończyk Adelman na cios z prawej Norwina, przegrywając przez k. o. — Sędziował w ringu p. Zapłotka z Poznania. Organizacja zawodów dobra.

Finale pierwszego kroku bokserkiego stały niespodziewanie na bardzo niskim poziomie.

Finale „Pierwszego Kroku Bokserkiego” nie stały na tym poziomie, jakiego spodziewać się można było po niezwykle interesującym przebiegu czwartkowych walk półfinałowych.

Z sześciu spotkań wczorajszych, z których wyłonieni zostali mistrzowie pierwszego kroku, na zadawalającym poziomie stała jedynie walka w wadze półciężkiej pomiędzy dwoma zawodnikami IKP Łysiakiem i Sałacińskim.

Waga półciężka pomimo że starto-

wało w niej jedynie trzech nowicjuszy była jedynym bodajże jaśniejszym punktem „pierwszego kroku, w którym nie zadebiutowało zbyt wiele obiecujących pięściarzy.

W wadze muszej Gluba (IKP) pokonał na punkty Zasinę (Zjedn.). Walka bardzo słaba toczy się cały czas pod znakiem przewagi Gluby. Zasińska walczy niezwykle tchórzliwie.

W wadze koguciej miała walka Śmigiełskiego (IKP) z Troszczyńskim (Ge-

Niedziela na boiskach zagranicznych.

(R) Niedziela wczorajsza była b. bogata w międzypaństwowe spotkania piłkarskie. Uzyskano następujące wyniki:

Paryż: — Czechosłowacja — Francja 2:1 (1:1). Obie bramki dla Czechosłowacji zdobył Swoboda. Punkt dla Francji padł ze strzału samobójczego. Widzów 20 tysięcy.

Sofia: — Węgry — Bułgaria 4:1 (1:1). Mecz eliminacyjny o mistrzostwo świata.

Medolan: Włochy — Grecja 4:0.

Genewa: — Austria — Szwajcaria 3:2 (1:0). Mecz o puchar Europy środkowej.

Pardubice: — Czechosłowacja — Rumunja 2:2 (1:1). Mecz o puchar Europy środkowej dla amatorów.

Budapeszt: — Budapeszt—Brno 8:2.

Wiedeń: — Wiedeń—Praga 3:3 2:1).

Aktualja.

W Poznaniu w biegu naprzelaj na 4.5 km. zwyciężył Kłuka (Warta) w czasie 15.44 przed Robińskim.

— W meczu hokeja ziemnego w Poznaniu Warta zremisowała z Lechią 2:2.

— W dniu wczorajszym odbył się w Warszawie sejmik wioślarski. W wyborach uzupełniających wybrano na wiceprezesa p. Gędzierowskiego.

Znany amerykański średniodystansowiec, Glenn Cunningham, ustanowił nowy rekord świata w biegu na 1 milę ang. w hali, mając wynik 4:08.4 sek.

Zawody lekkoatletyczne w Warszawie

Na Bielanych odbyły się wczoraj pierwsze zawody lekkoatletyczne, z udziałem szeregu czołowych zawodników stołecznych. W konkurencjach pań brały udział wszystkie zawodniczki, przebywające na obozie treningowym na Bielanych.

W biegu naprzelaj na przestrzeni 5.500 mtr. pierwszym był Adamczyk w czasie 19.43.4 przed Bromą, Rusleckim i Jurkowskim. Trójbój sprinterski 60, 80 i 100 mtr. wygrał Łukasiewicz (Warszawianka) osiągając czasy 6.72; 8.95 i 12.1. Skok wzwyż wygrał Lokajski (Warszawianka) 165. W skoku w dal pierwszym był Chabiero (Polonia) 619. Oszczyp wygrał Lokajski rzutem 61.81.

ustanawiając nowy rekord okręgu warszawskiego. Jest to najlepszy wynik uzyskany na zawodach. Pchnięcie kulą: Pabis (AZS) 13.45. Sztajeta 3x800 AZS 6.28 przed Warszawianką 6.35.8. Bieg 60 metrów przez płotki wygrał Kostrzewski (AZS) w czasie 9.7.

W konkurencjach pań skok wzwyż wygrała Orzełówna (Śląsk) 142 przed Stankiewiczówną (Polonia) 142. Skok w dal wygrała Ślązaczka Sikorzanka 490 przed krakowianką Freiwaldówną 470 i łodzianką Kwaśniewską 464. W pchnięciu kulą najlepszy wynik uzyskała Orzełówna 9.17. Bieg 60 mtr. wygrała krakowianka Gotlibówna w czasie 8.2.

Bokserzy estońscy

walczyć będą z reprezentacją Łodzi a nie z I. K. P.

Reprezentacyjny zespół pięściarski Estonji, który w przejeździe na mistrzostwa bokserkie Europy w Budapeszcie, bawi już na tournée po Polsce i rozegrał swe pierwsze spotkanie w Wilnie, gościć będzie w dniu 6 kwietnia w Łodzi.

Przeciwnikiem estończyków będzie reprezentacyjna ósemka Łodzi, a nie jak uprzednio proponowano drużyna IKP.

Mecz odbędzie się w piątek 6 kwietnia w godzinach wieczorowych w sali Teatru Rozmaitość.

Sensacje zagraniczne.

W Kopenhadze rozegrany został w niedzielę mecz bokserki między Danją a Szwecją, który zakończył się wynikiem remisowym 8:8.

Mecz rugby rozegrany w niedzielę w Hanowerze między Niemcami a Francją zakończył się zwycięstwem Francji w stosunku 13:9. Francja prowadziła już 13:0.

Znany automobilista, Hans Ruesch, ustanowił nowy rekord światowy w Paryżu, uzyskując na 1 km. czas 25.17 sek. W ciągu godziny przejechał 143 km. 27 mtr.

yer) niespodziewanie niezwykle krótki przebieg. Już pierwszy cios Śmigiełskiego zwała Troszczyńskiego z nóg i zanim ten jeszcze zdążył się podnieść spada już nań grad ciosów, pod którymi Troszczyński pada i zostaje wyliczony.

Na taki obrót walki wpłynęła w znacznej mierze bezwzględna spóźniona interwencja kierownika walk, który powinił po pierwszym ciosie odesłać Śmigiełskiego w neutralny róg, a nie zezwolić na zaatakowanie przeciwnika, który nie zdążył jeszcze powrócić do podstawy.

W wadze piórkowej Kęski (Geyer) zwycięża na punkty Walczaka (LKS). Walka na niezwykle niskim poziomie. Obaj robią od pierwszej chwili wrażenie nieprzytomnych i przez cały czas walki ślaniają się na nogach.

W wadze lekkiej Wegner (UT) wygrał na punkty z Kubiakiem (Geyer). Przez wszystkie trzy starcia trwa niezwykle żywa obustronna wymiana ciosów, przyczem obaj zawodnicy zaponinają zupełnie o kryciu.

Nieco lepszym w tej bijatyce okazał się Wegner, mający silniejszy cios od przeciwnika.

W wadze półśredniej Kindler (UT) odegrał znowu świetnie swą rolę komika pierwszego kroku, uległ jednak na punkty znacznie lepszemu Zielińskiemu (Geyer). Jako pięściarz nie przedstawia Kindler narazie najmniejszej nawet wartości.

W wadze półciężkiej Sałaciński (I. K. P.) pokonał na punkty swego kolegę klubowego Łysiaka.

Była to najciekawsza walka dnia. Pierwsza runda jest wyrównana. — W dwóch następnych przeważa nieznacznie bardziej ruchliwy Sałaciński, który też wygrywa zasłużenie.

W nadprogramowym spotkaniu towarzyskim wagi lekkiej Gawłowski (UT) pokonał na punkty Pełzowskiego (LKS).

Kierownikiem walk w ringu był p. Kordasz.

PIERWSZE MECZE-PIERWSZE NIESPODZIANKI.

Interesujący przebieg spotkań o mistrzostwo klasy A.

Zainaugurowane ubiegłej soboty spotkania piłkarskie o mistrzostwo klasy A przyniosły już w pierwszych starciach kilka niespodzianek. Odmłodzony zespół Hakoahu zupełnie nieoczekiwanie uszczknął punkt Widzewowi, a Makabi zdołała pokonać na własnym boisku WIMIE.

O zaciętości pierwszych walk świadczą fakt, że w pięciu spotkaniach uzyskano trzy wyniki remisowe i ogółem padło zaledwie 9 bramek.

Po pierwszych rozgrywkach trudno sobie jeszcze wyrobić sąd o zespołach, w każdym razie pierwsza niedziela dowiodła, że tegoroczne mistrzostwa będą b. zacięte.

Przebieg spotkań niedzielnych przedstawia się następująco:

Union Touring-Ł.T.S.G. 0:0.

Już pierwsza niedziela walk o punkty w łódzkiej klasie A przyniosła „szlachetny” w postaci spotkania dwóch starych rywali ŁTSG. i Union - Touring. Ponieważ mecze tych zespołów dostarczają każdorazowo wiele emocyj i prowadzone są z wielką zaciętością, nie dziwnego, że mimo początku sezonu na boisku przy ul. Wodnej zjawilo się w niedzielę przed południem około 1-500 widzów.

Z wyniku spotkania powinny być zadowolone oba zespoły, chociaż nie było braku punktów, by gospodarze zagrali oba punkty. Sędzia poddyktował bowiem na ich korzyść w drugiej połowie meczu rzut karny, który nie został wykorzystany.

Mecz powyższy należał do b. interesujących i przysporzył widzom wiele emocji. Z zapowiedzianego składu bronił u Turystów Świętosławskiego i Michalskiego II zaś w ŁTSG. Sokółowicz i Triebego, odbywających służbę wojskową poza Łodzią.

W pierwszej połowie więcej z gry korzystał ŁTSG. Ta niezwykle bojowa i ostro grająca drużyna narzuciła szalone tempo. Union - Touring zaskoczony niezwykle ostrą grą ograniczał się w tej fazie do defenzywy, rzadko zdobywając się na kontrację.

Zresztą atak gospodarzy, wskutek kontuzji najlepszego zawodnika Beckera, już w pierwszych minutach gry nie potrafił utrzymać piłki przy nodze, tracąc ją przy każdorazowym zetknięciu z szybką obroną ŁTSG. Jedyny godny zanotowania strzał na bramkę oddał około 15-ej min. Klimczak, lecz Lass orientował się błyskawicznie.

Atak ŁTSG., mimo, iż był częściej przy piłce, nie mógł również nic zdziałać, ponieważ Królewiecki nie znalazł porozumienia u swych partnerów.

W drugiej połowie meczu obraz gry zmienia się. Okazało się, że tempo narzucone przez ŁTSG. lepiej wykorzystali zawodnicy Union - Touring. Zwłaszcza linja pomocy tego zespołu pracuje w tym okresie niezmiernie, pracując stale własny atak naprzód.

W linji napadu fioletowych nic się jednak nie klei spowodu wspomnianie! Już wyżej kontuzji Beckera oraz słabej gry łączników. Fioletowi przesuwają Stawickiego na łącznik, lecz i to pomaga. Błędem z ich strony było, że zostawili na środku ataku skontuzjowanego Beckera, który statystował przez 80 minut.

Po licznych atakach zdobywają gospodarze wa rzuty różne, z których jeden wywołuje zamieszanie pod bramką ŁTSG. Triebe dotyka piłki ręką i rzut karny przynosi Klimczak ponad poprzeczkę.

Ostatni kwadrans należy znów do ŁTSG., który przeprowadził szereg różnych akcji, zwłaszcza prawą stronę, lecz wszystko wyjaśniają dobrze grający Michalski w bramce oraz obrońcy Frankus i Durka. Wreszcie wśród ogólnego napięcia i zdenerwowania sędzia p. Andrzejak odgwizduje zawody.

W Union - Touring najlepszą szczęścią zespołu była linja pomocy w składzie Harry — „Pik” — Chojnacki. Ta trójka „małych pomocników” jest dziś rewelacją łódzkiej klasy A. Niezwykle pracowici i ofiarni stanowią dla zespołu swego silną podporę.

Poza pomocnikami wyróżnić należy trio obronne. Michalski bronił znakomicie, zwłaszcza górne piłki. Frankus i Durka prześcigali się w ofiarności. Bardziej opanowany był Frankus, którego częste wykopy budziły podziw.

Najslabszą częścią zespołu był atak, w którym żaden gracz nie zasłużył na wyróżnienie.

W ŁTSG. wyróżnić należy dwójkę obronną Mikołajczyk — Triebel. Zwłaszcza Mikołajczyk znajduje się już obecnie u szczytu formy. Z pomocników najlepszy Hyle.

W ataku jedynym zawodnikiem, grającym z głową był Królewiecki. Pod koniec rozegrał się dopiero Pałczewski.

Przedmecz rezerw przyniósł zwycięstwo Turystom w stosunku 5:1 (0:1) — K —

Makkabi — WIMA 1:0 (1:0)

Pierwszy mecz mistrzowski przyniósł WIMIE klęskę na jej własnym boisku i trzeba przyznać w zupełności zasłużoną. Zawody ze względu na zmieniającą przewagę obu zespołów, należały do ciekawych. Wprawdzie tempo pozostaowało wiele do życzenia, jednakże sporo momentów podbramkowych trzymało liczną zebranych widzów w napięciu.

Możliwe, że Wima zlekceważyła początkowo przeciwnika, niemniej jednak później walczyła bardzo poważnie z dużą chęcią wyrównania — lecz bezskutecznie.

Mimo, że Makkabi wystąpiła bez swego asa Pomerancenbluma — zespół grał bez słabych punktów. Zwłaszcza Hirsz w bramce bronił doskonale zda się już w beznadziejnych sytuacjach. Nie-

wiele mu ustępowali Rubinsztajn i Czernikowski rozbijający ataki gospodarzy.

Z pomocników najlepiej wypadł Goldberg II, a w napadzie młody, lecz dobrze zapowiadający się Librach.

Zespół Wimy naogół zawiódł. Bramkarz był mało zatrudniony. Z obrońców lepszy Makówka, zaś w pomocy — Łęcki. Napad był pięta achillesowa drużyny, przyczem najgorzej wypadł występ rezerwowego Stasiaka.

W pierwszej części meczu z jednego z ataków Makkabi udaje się Chumecowi zdobyć prowadzenie. Odtąd Wima dąży usilnie do uzyskania wyrównującego punktu, lecz bezskutecznie.

Po zmianie stron atakuje początkowo Makkabi, jednakże napastnikom brak wykończenia. Następnie gospodarze ujmują inicjatywę w swoje ręce, atakując już bez przerwy do końca meczu.

Wyrównanie niejednokrotnie wisiało w powietrzu, a w pewnym momencie Basin wygarnia piłkę główką tuż z linji bramkowej. Mimo wysiłków Wimy, mecz kończy się zwycięstwem Makkabi w stosunku 1:0. Sędziował p. Naporiski.

Drużyny wystąpiły w następujących składach:

Makkabi: Hirsz, Rubinsztajn, Czernikowski, Goldberg II, Rotapel, Basin, Goldberg I, Chumec, Frenzel, Synaderka, Librach.

Wima: Janiszewski, Makówka, Nurchyński, Maciejewski, Łęcki, Gwoździński, Strzelczyk, Stasiak, Lecmiński, Boleń, Najder.

Ł.K.S. Ib. — K.K.S. 2:0 (1:0)

Ogólnie spodziewano się, że łodzianie bez zbytecznego trudu uporają się z gośćmi tembardziej, że ukazali się na boisku niemal w kompletnym składzie ligowym. Tymczasem ŁKS naogół zawiódł, natomiast goście sprawili miłą niespodziankę, stawiając przeciwnikowi dzielny opór. Kaliszanie według przebiegu gry zasłużyli conajmniej na zdo-

Strzelecki K. S. -- W. K. S. 1:1 (0:0).

Zacięta walka kandydatów do tytułu mistrza

Mecz wojskowych ze strzelcami — dwu zespołów, pretendujących do tytułu mistrzowskiego, zakończył się wynikiem remisowym. Wynik ten odpowiada w

zupełności zarówno umiejętnościom obu drużyn — jak też i przebiegowi gry. Zawody były niezwykle interesujące, już choćby ze względu na stale zmieniające

się sytuacje. O wyraźnej przewadze którejkolwiek ze stron nie może wogóle być mowy.

W WKS-ie na pierwszy plan wybiły się formacje defenzywne. Pisarski bronił świetnie swej bramki, a chociaż zastrzelony przez strzelców punkt ponosi też częściowo winę, zadanie swe spełnił jaknajlepiej. Linja obrony pewna. W pomocy na pierwszy plan wybił się niezmordowany Przygoński, który przez całe 90 minut szachował atak przeciwnika. Dzielnie sekundował mu Lenart na środku pomocy. Piątka ataku wojskowych ustępowała takiej samej linji strzelców.

W Strzeleckim K. S. w przeciwieństwie do wojskowych najlepiej wypadła linja ataku, który grał w składzie: **Śluzak, Kudelski, Owczarek, Antczak, Francman.**

W linji pomocy najlepiej zaprezentował się Twardowski, który jednak zawiódł zupełnie niepotrzebnie rzutem karnym.

Obrona stanęła na wysokości zadania. Wojciechowski w bramce lepszy znacznie niż na ostatnich meczach towarzyskich.

Pierwsza połowa meczu miała bezbramkową, chociaż Strzelcy mieli kilka dogodnych sytuacji. W drugiej połowie gra jest nadal zupełnie wyrównana.

W pewnym momencie Twardowski zawiadnia niespodziewanie rzutem karnym, zamiast młoty pewnie przez Witczaka na bramkę dla wojskowych.

W jakiejś dziesiąt minut później następuje pod bramką wojskowych nieporozumienie i Witczak pakuje piłkę do własnej bramki, pozabawiając swą drużynę zwycięstwa.

Mimo obustronnych wysiłków wynik nie ulega już zmianie. Sędziował dobrze p. Lange.

Przedmecz rezerw zakończył się wygraną wojskowych w stosunku 4:1.

Korespondencyjne zawody strzeleckie policji o mistrzostwo Rzpłitej.

W dniu 25 b. m. na strzelnicy Ł. K. S. odbyły się I Korespondencyjne Zawody Strzeleckie P. P. o Mistrzostwo Rzeczypospolitej, zorganizowane przez Komendę Wojewódzka P. P. w Łodzi, dla oficerów i szeregowych P. P. z terenu województwa łódzkiego.

Do zawodów zgłoszono 7 zawodników posiadających najlepsze wyniki strzeleckie:

Wynik zawodów był następujący:
Kat. strzel. Bz. Szkol. 9 1) przodownik Ferdynus Józef 286 pkt., 2) poster. Jaros Władysław 281 pkt., 3) poster. Łuczak Ludwik 276 pkt., 4) przod. Tomaszewski Józef 268 pkt., 5) posterunkowy Czyż Józef 266 pkt.

Kat. strzel. Bz. Kraj. 10 1) przodownik Ferdynus Józef 334 pkt., 2) poster. Czyż Józef 319 pkt., 3) poster. Jaros Władysław 314 pkt., 4) komisarz Hanke Ludwik 311 pkt., 5) poster. Janoch Jan 310 pkt., 6) przod. Tomaszewski Józef 307 pkt.

Kat. strzel. P. W. 1: 1) poster. Jaros Władysław 115 pkt., 2) st. przod. Pańska Stanisław 112 pkt., 3) poster. Czyż Józef.

Nowy rekord światowy w pchnięciu kulą.

W Nowym Yorku w zawodach lekkoatletycznych, które odbyły się w dniu wczorajszym znany lekkoatleta Torrence uzyskał w pchnięciu kulą wynik 16 m. 30 cm., ustanawiając nowy rekord światowy.

Nowe władze Łódzkiego Zw. Atletycznego.

W dniu wczorajszym odbyło się w sali „Sily” przy ul. Głównej, doroczne walne zgromadzenie Łódzkiego Okręgowego Związku Atletycznego. Zebranie miało przebieg spokojny.

Po sprawozdaniach udzielono zarządowi absolutorium, zaś do nowych władz związku zostali wybrani: prezes — p. Kopciński, I wiceprezes — p. Mijsch, II wiceprezes — p. Pieczewski, sekretarz — p. Berthold, zastępca — p. Lurie, skarbnik — p. Piotrowski, członkowie zarządu: pp. Wodzisławski, Mroźewski, Skurnicki, kpt. zw. i przewodniczący wydz. spraw sędziowskich p. Berger, przew. komisji dyscyplinarnej p. Herudziński i przew. komisji rezyzyjnej p. Kozłowski. Uchwalono na zebraniu ubezpieczyć zawodników od wypadków, przyjęto nowy statut i uchwalono regulamin sędziowski.

Boks w Pabjanicach.

W Pabjanicach odbył się w dniu wczorajszym mecz bokserski Kruzeender — Zjednoczone, który zakończył się zwycięstwem Zjednoczonych w stosunku 10:4.

Pozatem odbyło się parę walk zapasniczych przy udziale zawodników Kruzeendera i łódzkiego Sokola.

NOWA KONSTITUCJA AUSTRJACKA

umożliwia restytucję monarchji. — Jak będą uchwalane ustawy. — Zniesienie nietykalności poselskiej i ograniczenie wolności prasy i zgromadzeń.

Wiedeń (PAT), 25 marca. „Reichspost” ogłasza dziś główne zasady nowej konstytucji austriackiej.

Charakter federalistyczny Austrii będzie utrzymany w nowej konstytucji.

Na czele państwa stać będzie prezydent związkowy, posiadający wyłączne prawo mianowania i dymisjonowania rządu. Rządowi będzie przysługiwało wyłączne prawo przygotowywania i zgłaszania w sejmie związkowym (Bundes-tag) projektów ustaw.

Sejm związkowy będzie obradował i głosował tylko nad projektami rządowymi. Zgłaszanie projektów nie będzie mu przysługiwało.

Rząd związkowy w pewnych warunkach może wydawać ustawy a nawet zmieniać postanowienia konstytucji w drodze rozporządzeń. Przedstawicielstwo parlamentarne ma składać się z sejmu związkowego, który będzie organem ustawodawczym. Obok niego funkcjonować będą izby doradcze, a mianowicie: 1) rada państwa (40—50 członków, powołanych przez prezydenta), 2) rada kulturalna (30—40), 3) rada gospodarcza (70—80), 4) rada krajów, w skład której wejdzie po 2 przedstawicieli z każdego kraju austriackiego. Wiedeń będzie wysyłać również 2 przedstawicieli.

Te 4 izby doradcze będą miały przedstawicieli swoich w sejmie związkowym, który liczyć będzie razem 59 członków.

Procedura uchwalania ustaw będzie następująca: Przygotowane przez rząd

projekty ustaw, będą przedkładane czterem izbom doradczym do zaopiniowania. Po wydaniu opinii przez te izby na posiedzeniu tajnym, rząd przedłoży projekt ustawy sejmowi związkowemu, który musi przyjąć projekt bez zmian, albo go odrzucić. Zmiany mogą być dokonywane tylko w preliminarzu budżetowym.

Obrady sejmowi związkowemu będą jawne, jednakże członkom sejmowi nie będzie przysługiwało prawo nietykalności.

Oprócz sejmowi związkowemu, istnieć będzie w każdym kraju związkowym sejm krajowy oparty na zasadzie stanowej.

W zasadniczej części nowej konstytucji skreślone będą dwa punkty. Jeden z nich dotyczy republiki oraz drugi, który głosi, że „prawo pochodzi od ludu”. Na miejsce skreślonego punktu ma być umieszczone zdanie, iż „wszelkie prawo pochodzi od Boga”.

Nowa konstytucja uznaje swobodę wyznań religijnych. Kościołowi katolickiemu przyznane jest stanowisko zgodne z konkordatem, którego postanowienia ogłoszone będą równocześnie z konstytucją.

Wolność prasy, zgromadzeń, stowarzyszeń, wolność nauczania, działalności artystycznej i naukowej ulegnie pewnym ograniczeniom, podyktowanym interesem państwa. Zaprowadzona będzie ponownie cenzura filmu i sztuk teatralnych. Szkolnictwo wyższe i średnie tudzież nadzór nad szkolnictwem wogóle

należąć będzie do kompetencji rządu związkowego.

Sposób wprowadzenia w życie konstytucji nie jest jeszcze ustalony. „Reichspost” sądzi jednak iż rząd znajdzie drogę, by przy zachowaniu ciągłości prawnej, wprowadzić jaknajrychlej w życie nową konstytucję.

Berlin, 25 marca.

Z dobrze poinformowanego źródła komunikują, że rząd litewski wydał okólnik, zakazujący urzędnikom państwowym na czas najbliższy wyjazdów do Niemiec. Zezwolenia na wyjazd udzielane będą tylko w nadzwyczajnych wypadkach.

Konferencja towarzystw okrętowych w Hamburgu.

Berlin (PAT), 25 marca.

W Hamburgu obradowała wczoraj konferencja towarzystw okrętowych z udziałem przedstawicieli Wielkiej Brytanji, Danji, Włoch, Holandji, Norwegii, Polski, Szwecji, Grecji i Niemiec. Konferencja uchwaliła zwrócić się do rządów zainteresowanych państw z propozycją wystąpienia do rządu brytyjskiego z inicjatywą zwołania międzynarodowej konferencji przedstawicieli rządów i towarzystw okrętowych celem uzgodnienia planu współpracy odosobnych krajów na polu żeglugi morskiej.

Obrady odbywały się z inicjatywy Baltic and Internationale Maritime Conference.



Proces o bezprawne wydanie książki „Mein Kampf” wytoczyła firma niemiecka wydawcy francuskiemu.

Berlin, 25 marca.

(PAT) W sobotę i niedzielę odbyła się w Dreźnie wielka parada połączona z przemarszem saskiej grupy oddziałów szturmowych. Na placu lotniczym defilowały przed szefem sztabu Rhoemem niezliczone kolumny S. A. Na uroczystym złożeniu przysięgi wierności Hitlerowi przez dowódcę grupy saskiej Hayna w imieniu swej grupy, przemówił Rhoem, który, wzywając szturm

mowców do dalszej walki za rewolucję, mówił: „Jesteśmy jeszcze dalecy od celu. Nie osiągnęliśmy jeszcze tego, czego chcemy. Nie możemy tego osiągnąć przez „rozagę”, „spokój”, lub „godne opanowanie”, lecz jedynie przez zapal fanatyzmu dla wodza i ojczyzny. Wówczas osiągniemy to, czego nie udało się osiągnąć poprzez studium żadnemu wodzowi niemieckiemu”.

Święta zrujnują Wasz budżet domowy
Jedźcie na
Wielkanocną wycieczkę do Kopenhagi
od 31 marca do 4 kwietnia r. b.

Bez paszportów zagranicznych i wiz. Ceny od 100 złotych. LINJA GOYŃIA—AMERYKA, Warszawa, Ul. Marszałkowska 116 Oddziały w Gdyni, Lwowie, Krakowie i Rzeszowie.

ZAKŁAD WYPOCZYNKOWY „Śródborowianka”
w Śródborowie. Komfort, spokój, wygody. Doskonała kuchnia, Oszklone leżalnie. Lekarz stałe w Zakładzie. Telefon Warszawa, Podmiejska I, „Śródborowianka”.

MACE maszynową - pejsachową codziennie świeżą oraz **MACOWA** znaną ze swej dobroci poleca **PO CENIE KONKURENCYJNEJ CUKIERNIA N. WEINBERGA** 38 PIOTRKOWSKA 38, tel. 143-82, tamże **MAKARONIKI** w wielkim wyborze na składzie. **MACA i MAKA** znajdując się w firmowym opakowaniu.

Naprawa pior wiecznych **A. Ostrowski S-cy** wszelkich systemów ciągu 24-ch godzin. Części zapasowe na miejscu. **ŁÓDŹ** Piotrkowska Nr 55.

MACE maszynową higieniczną z pierwszorzędnej maki po **CENACH PRZYSTĘPNYCH** polecają **ZJEDNOCZENI PIEKARZE** Śródmiejska 7, tel. 207-42 i Piotrkowska 24, tel. 173-46 B. SZKLARZ, Wolborska 28, tel. 129-67.

Garaż **POSZUKIWANE MIESZKANIE** 3-pokojowe z wszelkimi wygodami w nowym albo starym domu nie wyżej II piętra, ew. od kwietnia lub lipca. Oferty sub. „BBB”.

obszerny, nadający się również na skład poszukiwany zaraz. Wiadomość: telefon 128-02. **LEKARZ** - dentystka potrzebna do gabinetu dentystycznego. Of. sub „Technik-dentyst”.

Wykwalifikowany pracownik biurowy, znający administrację fabryczną, obznajmiony z techniką wyplat dla robotników, o-bezpany ze sprawami podatkowymi i świadczeniami społecznymi **szuka posady** Może być na wyjazd. Oferty w adm. „Republiki”, sub: „H. R.”

Dr. Med. WŁODZIMIERZ ŻADZIEWICZ H. Różaner Specjalista chorób uszu, nosa, gardła i krtani **ul. PIOTRKOWSKA Nr 164** tel. 125-26 przyjmuje od 4 do 8 wiecz.

Doktor H. SZUMACHER Choroby skórne i weneryczne **PIOTRKOWSKA 56** tel. 148-62 od 1-1 pół — 4, 6—9 wiecz, w niedziele i święta od 10—1 **Ceny lecznicowe.**

Dr. MED. Al. Kopciowski CHOROBY WEWNĘTRZNE **Gdańska 37** tel. 232-55, przyjmuje 7—8 wieczór.

Dr. med. S. KANTOR Spec. chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych przeprowadził się na ul. **PIOTRKOWSKA 90** Telefon 129-45, przyjmuje od 8—2 i od 5—9 wiecz, w niedziele i święta od 8—2.

Pokój ładnie umeblowany z częściami lub całkowitem utrzymaniem od zaraz do wynajęcia. Nawrot 2, III brama od rogu Piotrkowskiej front II piętro, m. 31, tel. 124-03. 25-2

DOKTOR Narutowicza 9, II piętro **TEL. 128-98** Choroby: weneryczne, moczopłciowe i skórne. Przyjmuje od 8—10 rano i 5—8.

Przedświadczenia sprzedaż kwiatów egzotycznych Z **CELLONU** po b. niskich cenach. Przybieranie wazonów. Nowość: **KOSZYCZKI Z KWIATAMI.** 11 Listopada Nr. 63 II p., front m. 12.

PROSZEK z „KOGUTKIEM” (MIGRENO-NEVOSIN) **USUWA NAJOPORCZYWSZY BÓL GŁOWY** MIGRENĘ, NEURALGIĘ, **BÓLE ZĘBÓW,** **GRYPE, PRZEZIĘBIENIA** **BÓLE: ARTRETYCZNE, STAWOWE, KOSTNE i T.P.** **PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI TABLETEK.** **ŻĄDĄCIE ORYGINALNYCH PROSZKÓW z „KOGUTKIEM”**

Rozmalte **PODZIĘKOWANIE** składam p. Dr. Oskarowi Tuch w Zdunskiej Woli za wyleczenie mnie z ciężkiej choroby **Teatrystyczna 11, Bieżowna.** **POKÓJ** w centrum z wygodami, telefon, do wynajęcia — jednej osobie, **Wólczajska 62 m. 5 od 8 do 9 wiecz.**

POKÓJ umeblowany do wynajęcia od zaraz **Aleja 1-go Maja Nr. 52, m. 2, 1-sze piętro, front.**

POSZUKIWANY duży pokój z wygodami przy rodzinie z używalnością kuchni. Oferty sub: „J. N.” do adm. „Republiki”.

MALY pokój umeblowany z wszelkimi wygodami tanio do wynajęcia. **Zachodnia 39, Wiadomość u dozorczy.**

Choroby zwierząt (Specjalność — psy domowe) **Lekarz medycyny weterynaryjnej** **M. A. REICH** przyjmuje codziennie od 9 do 1 i od 4 — 7 p. p. **NAWROT 1a, 2 p. Tel. 175-77.** Ceny lecznicowe.

ANGIELSKIEGO konwersacji i literatury udziela rutynowany nauczyciel, **ul. Zawadzka nr. 21, m. 8a, front, codziennie zastać od godz. 4—7 po poł.**

POTRZEBNY czeladnik fryzjerski, **Łódź, Szosa Rokicińska 1, H. Kozłowski.**

DROBNE ogłoszenia w „Republika” a najlepszym i najtańszym środkiem zetknięcia zainteresowanych stron. Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub sublokatora, 2) znaleźć mieszkanie lub pojedynczy pokój, 3) sprzedać nieruchomości lub rzecz, 4) kupić cośkolwiek okazynie, 5) dostać posadę, 6) wyszukać pracownika — niechaj poda drobne ogłoszenie do „Republiki”.

STUDENTKA, po powrocie z Belgji udziela francuskiego, angielskiego, niemieckiego. 5 zł. mies. — **Andrzeja 32 m. 7.**

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat redakcji 127-24, referaty: miejski i sportowy 136-44; referat gospodarczy i sekretariat nocny: 136-43. Tłocznia — 180-80. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika” 68-148.

Prenumerała „Republiki” w Łodzi zł. 4.— za odosłanie do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.—, zagranicą zł. 10.— „Republika” i „Express” w Łodzi z odosłaniem do domu zł. 7 miesięcznie.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm x 280 mm. Stronka tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm. **CENY OGŁOSZEŃ:** Zwyczajne 12 gr. za wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na stronie 1 — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zareczynowe i zaślubinowe w tekście zł. 10.— Adwokackie ryczałtem zł. 25.— Drobne za słowo 15 gr. najmniej zł. 1.50; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr. najmniej zł. 1.20. Opisywe w tekście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Za zastrzeżenie miejsca dopłata 20 proc. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabelaryczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Stosne reklamacje będą uwzględniane, o ile wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia. Niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze — trzeci. Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.

Za wydawcę: Wydawn. „Republika”, Sp. z ogr. odp. Wacław Smólski. Redaktor odp. Wacław Smólski. Druk. „Republiki w Łodzi Piotrkowska 49 i 64